
ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ
FESTIVALU FINÁLE PLZEŇ 2013

21.-27. DUBEN 2013

Jiří Menzel, režisér





ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 3 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

Zpracovali:
Ing. Ivan Jáchim - ivan.jachim@dominikcentrum.cz
Veronika Kreysová - veronika.kreysova@dominikcentrum.cz
DOMINIK CENTRUM s.r.o.



str. 4DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

Přehled programových sekcí  5

Soutěžní a doprovodný program 6 - 7

Poroty a ceny 8 - 12

Akreditovaní hosté a novináři 13 - 14

Fotodokumentace  15

Partneři festivalu 16

Monitoring reklamní kampaně 17 - 29

Public relation a monitoring médií 30 - 43

Příloha 44 - 50

OBSAH



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 5 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

PŘEHLED PROGRAMOVÝCH SEKCÍ FESTIVALU 
FINÁLE PLZEŇ

V průběhu sedmi dnů bylo ve 141 projekcích uvedeno 167 fi lmů ve dvanácti tématických sekcích:

 NOVÁ TVORBA 

 NOVÉ ČESKÉ CELOVEČERNÍ HRANÉ A ANIMOVANÉ FILMY – V SOUTĚŽI 
 NOVÉ ČESKÉ CELOVEČERNÍ A ANIMOVANÉ FILMY – MIMO SOUTĚŽ 
 NOVÉ ČESKÉ DOKUMENTY – V SOUTĚŽI 
 NOVÉ ČESKÉ DOKUMENTY – MIMO SOUTĚŽ
 FILMOVÝ BESTSELLER 2012 
 KRÁTKÉ FILMY

 ZOOM: NĚMECKO

 POCTA ESTER KRUMBACHOVÉ

 POCTA PAVLU KOHOUTOVI

 KŘÍDLA SLÁVY

 ČESKÝ FENOMÉN: KLUSÁK A REMUNDA

 ZVLÁŠTNÍ UVEDENÍ

 INDUSTRY DAYS

 
 DOPROVODNÝ PROGRAM

 CEREMONIÁLY 
 VÝSTAVA
 KONCERTY
 SETKÁNÍ A PREZENTACE
 TALKSHOW



str. 6DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

SOUTĚŽNÍ A DOPROVODNÝ PROGRAM

SOUTĚŽ NOVÝCH ČESKÝCH CELOVEČERNÍCH HRANÝCH A ANIMOVANÝCH FILMŮ 

Z přihlášených fi lmů byly do soutěže vybrány tyto fi lmy:

  DONT STOP, (r. Richard Řeřicha)
 KONFIDENT, (r. Juraj Nvota)
  POLSKI FILM, (r. Marek Najbrt)
 VE STÍNU, (r. David Ondříček)
 POSEL, (r. Vladimír Michálek)
 ZÁBLESKY CHLADNÉ NEDĚLE, (r. Ivan Pokorný)
 AŽ DO MĚSTA AŠ, (r. Iveta Grófová)
 ODPAD MĚSTO SMRT, (r. Jan Hřebejk)
 BEZ DOTEKU, (r. Matěj Chlupáček)
 MŮJ PES KILLER, (r. Mira Fornay)

MIMO SOUTĚŽ 

 TADY HLÍDÁM JÁ, (r. Juraj Šajmovič)
 PŘÍBĚH Z PERIFERIE, (r. Karel Hřib)
 POSLEDNÍ VÝKŘIK, (r. Tomáš Kučera)
 SVATÁ ČTVEŘICE, (r. Jan Hřebejk)
 BASTARDI 3, (r. Tomáš Magnusek)
 CESTA DO LESA, (r. Tomáš Vorel)
 KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM, (r. Jan Tománek)
 7 DNÍ HŘÍCHU, (r. Jiří Chlumský)
 CARMEN, (r. F. A. Brabec)
 PRAHO, MÁ LÁSKO, (r. různí)
 BABOVŘESKY, (r. Zdeněk Troška)
 ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE, (r. Michal Žabka)
 MARTIN A VENUŠE, (r. Jiří Chlumský)

FIMOVÝ BESTSELLER 2012

  LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL, (r. Marie Poledňáková)



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 7 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

SOUTĚŽ NOVÝCH ČESKÝCH DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ

Z přihlášených fi lmů byly do soutěže vybrány tyto fi lmy:

 5 PRAVIDEL, (r. Vavřinec Menšl)
 35 MĚSÍCŮ S NATÁLKOU, (r. Martin Hanzlíček)
 04826 JIROUS, (r. Monika Le Fay)
 ČESKÁ VESNICE – BÖHMISCHE DÖRFER, (r. Peter Zach)
 ČESKÝ ŽURNÁL – ŽIVOT A SMRT V TANVALDU, (r. Vít Klusák, Filip Remunda)
 DVA NULA, (r. Pavel Abrahám)
 HRÁČ BEZ LIMITŮ, (r. Ladislav Moulis ml., Ladislav Moulis st.)
 HROMOSVODY, (r. Marika Pecháčková)
 KRÁL NIC NEDĚLÁ, (r. Jan Gogola ml.)
 NEJVĚTŠÍ PŘÁNÍ, (r. Olga Špátová)
 NIKDO SE NEPTAL, (r. Jan Svatoš)
 OTÁZKY PANA LÁSKY, (r. Dagmar Smržová)
 PEVNOST, (r. Lukáš Kokeš, Klára Tasovská)
 POSLEDNÍ „V“ VÁCLAVA HAVLA, (r. Jan Rendl)
 ROZHOŘČENÉ 2012, (r. David Vondráček)
 SNĚHOVÁ POLE IVANA HARTLA, (r. Jana Počtová)
 SOUKROMÝ VESMÍR, (r. Helena Třeštíková)
 TVOJE SLZA, MŮJ DÉŠŤ: PŘÍTOMNOST ARNOŠTA LUSTIGA, (r. Eva Lustigová)
 VĚRA 68, (r. Olga Sommerová)

DOKUMENTÁRNÍ FILMY MIMO SOUTĚŽ:

 CESTA SNU PETRA KOUKALA, (r. Vladimír Barák)
 IVAN HAVEL: POZDNÍ SBĚR, (r. Roman Vávra)
 VRAHEM Z POVOLÁNÍ: UTRPENÍ SOUDCE KARLA VAŠE, (r. Jan Bělohlavý, Pavel Paleček)



str. 8DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

POROTY A CENY

Mezinárodní porota soutěže celovečerních fi lmů:

Předseda poroty:
Rick McCallum (USA), producent

Členové poroty:
Zuzana Mistríková (Slovensko), konzultantka a producentka
Christian Schwochow (Německo), režisér
Zornitsa Sophia (Bulharsko), režisérka
Radim Špaček (Česká republika), režisér 

Mezinárodní porota soutěže celovečerních fi lmů
rozhodla udělit hlavní statutární cenu festivalu

ZLATÉHO LEDŇÁČKA
 

v kategorii nejlepší celovečerní fi lm:

fi lmu MŮJ PES KILLER  
režisérky Miry Fornay

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
Dospěli jsme k jednohlasnému rozhodnutí: všichni jsme se nadšeně shodli, že fi lm Můj pes Ki-
ller představuje tu nejlepší čistou fi lmařinu, jakou si dokážeme představit. Je to přímý, odvážný 
a ohromujícím způsobem silný fi lm, který přináší osvětlující pohled na netoleranci velmi lidským 
způsobem a hluboce nás zasáhl. Toho dosahuje hlavně pomocí obrazu a zvuku, což je základní ja-
zyk fi lmu. Herecké výkony jsou tak skutečné a vypjaté, že máte pocit, jakoby postavy měly každou 
chvíli explodovat přímo před Vašima očima.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 9 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

Mezinárodní porota soutěže dokumentárních fi lmů:

Předseda poroty:
Hans-Erich Viet (Německo), režisér a producent 

Členové poroty:
Christine Hille (Německo), vedoucí DOK Industry
Eliška Kaplicky Fuchsová (Česká republika), producentka

Mezinárodní porota soutěže dokumentárních fi lmů 
rozhodla udělit hlavní statutární cenu festivalu

ZLATÉHO LEDŇÁČKA
 

v kategorii nejlepší dokumentární fi lm: 

fi lmu Věra 68 
režiséra Olgy Sommerové

Mezinárodní porota soutěže dokumentárních fi lmů 
rozhodla udělit Zvláštní ocenění:

fi lmu Otázky pana Lásky 
režiséra Dagmar Smržové

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
Film Věra 68 je něčím víc než pouhým portrétem světově proslulé gymnastky Věry Čáslavské; je 
to památník dějin české společnosti uplynulých 60 let. Porota uděluje cenu tomuto dojemnému 
a laskavému snímku za promyšlené prolínání archivního materiálu, osobních vzpomínek a politic-
kých událostí. (Zdá se, že vztah mezi autorkou a protagonistkou jejího fi lmu je plný nevšední úcty 
a srdečnosti.)
A ještě vzkaz pro Věru: Pokračujte ve svých aktivitách a neztrácejte odvahu. Ta je potřebná v kaž-
dém politickém systému.

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
Porota uděluje zvláštní ocenění fi lmu Otázky pana Lásky režisérky Dagmar Smržové za úžasný 
portrét Jiřího Lásky a jeho rodiny. Na porotu učinily velký dojem zejména hluboce lidský humor 
a láska, jejichž prostřednictvím autorka zachycuje rodinu pana Lásky. (Nutno ocenit odvahu, které 
je zapotřebí k natočení fi lmu v atmosféře oscilující mezi životem a smrtí.) Režisérka nám poskytuje 
důvěrný vhled do života rodiny svého hrdiny. Velký dík za tento úžasný fi lm!



str. 10DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

Mezinárodní porota soutěže dokumentárních fi lmů 
spolu s Nadací Dagmar a Václava Táborských dále udělila

 

Cenu Václava Táborského
 

za nejlepší dokument autora/autorky do 35 let

fi lmu Český žurnál – život a smrt v Tanvaldu 

režisérů Víta Klusáka (a Filipa Remundy)

Mezinárodní porota soutěže dokumentárních fi lmů 
spolu s Nadací Dagmar a Václava Táborských dále udělila 

Cenu Dagmar Táborské 

za nejoriginálnější dokument autorky do 35 let 

fi lmu Největší přání
režisérky Olgy Špátové

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
(Společně se svým kolegou Filipem Remundou vytvořil jedinečnou metodu fi lmové tvorby spočí-
vající v úzké vzájemné spolupráci. A jak vidíme ve fi lmu, ani pro ně samotné nebývá tato součin-
nost vždy zcela snadná…)
Pro vyhraněnou fi lmařskou osobnost představuje takto úzká spolupráce s jiným vyhraněným fi l-
mařem velkou výzvu. Porota by ráda prostřednictvím této ceny vyjádřila nad touto skutečností 
svůj obdiv.

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
Porota udělila cenu za výrazně optimisticky laděný obraz současné české společnosti a důmyslný 
výběr protagonistů, stejně jako za citlivé prolínání s archivními záběry z předchozích fi lmů autorči-
na otce. Porota bude v budoucnosti se zájmem sledovat režisérčiny samostatné projekty.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 11 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
Vítězný snímek DONT STOP nás zaujal svým punkovým étosem, autentičností, buřičstvím i nostal-
gií po opuštěných ideálech. I když se odehrává v roce 1983, jeho témata a výpověď fungují stále. 
Punk’s not dead! Jen na to občas zapomínáme. 

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY
Autorka dokumentu výborným způsobem zachytila naléhavé a opomíjené téma a upozornila na 
možnosti člověka se schizofrenií fungovat ve společnosti za pomoci rodiny a díky vlastnímu uni-
kátnímu přístupu k životu. Dokument je současně i poselstvím, že psychiatrické léčebny nemusejí 
být jediným řešením. Gradující příběh a všetečné otázky Pana Lásky nutí k opravdovému zamyšle-
ní a optimismu zároveň.

Studentská porota soutěže dokumentárních fi lmů 
se rozhodla udělit Studentskou cenu

fi lmu: DONT STOP
režiséra Richarda Řeřichy

dokumentu: Otázky pana Lásky
režisérky Dagmar Smržové

Studentská porota soutěže celovečerních fi lmů 
se rozhodla udělit Studentskou cenu



str. 12DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

získal CENU ZA NEJLEPŠÍ HERECKÝ VÝKON:

Adam Mihál
za roli ve fi lmu Můj pes Killer

Na základě hlasování návštěvníků festivalu
získal Diváckou cenu za nejlepší fi lm

fi lm: Ve stínu 
režiséra Davida Ondříčka

Na základě internetového hlasování
na www.festivalfi nale.cz

získal fi lm: Ve stínu 

režiséra Davida Ondříčka

Výroční cenu AČFK za rok 2013 
pro nejlepší celovečerní fi lm

Výroční cenu AČFK za rok 2013 
pro nejlepší nejlepší dokument

získal fi lm: Láska v hrobě  
režiséra Davida Vondráčka



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 13 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

AKREDITOVANÍ HOSTÉ A NOVINÁŘI

Na festivalu se akreditovalo 531 osob, z toho 68 novinářů a 71 zahraničních hostů. Zbývající akredi-
tace byly určeny domácím hostům, členům poroty, studentům a členům fi lmových klubů. 
Finále Plzeň navštívilo 11 180 diváků.

NĚKTEŘÍ ZAHRANIČNÍ HOSTÉ

 
Simone Baumann - German Films, zástupce pro střední a východní Evropu; Aleš Březina - Satellite 1-416, novinář; Rafal 
Bubnicki - Odra-Film zástupce ředitele; Jana Cisar - jana cisar fi lmproduktion ředitel; Renata Clark - České centrum Londýn, 
zástupce ředitele; Charlie Cockey - Cinequest Film Festival, zástupce sekce evropského fi lmu; Michal Drobný - Continental 
fi lm, s.r.o. ředitel; Peter Dubecký - Slovenský fi lmový ústav, generální ředitel; Angelika Eder - Goethe Institut Praha, ředitelka 
kulturního programu pro střední a východní Evropu; Christina Frankenberg institution representative České centrum Berlín, 
zástupce ředitele; Andreas Friedrich - Neisse Filmfestival, ředitel; Michael Geidel – MiriquidiFilm, producent; Sylke Gottlebe 
- AG Kurzfi lm. generální ředitel; Meike Götz - MDR Mitteldeutscher Rundfunk, kreativní producent; Peter Hames - London 
Film Festival, novinář; Christine Haupt - Hauptfi lm Produktion, ředitel; Silke Heinz - MDR Mitteldeutscher Rundfunk, kreativní 
producent; Pavol Hell - IFF Vancouver, konzultant programu; Konrad Hirsch - Schamoni Film & Medien, ředitel; Peter Paul 
Huth journalist ZDF - Zweites Deutsches Fernsehen novinář; Zuzana Jürgens - České centrum Mnichov, ředitel; Volker 
Koepp - Vineta Film, řežisér; Irena Kovářová - České centrum New York, nezávislá fi lmová kurátorka; Sergey Lavrentiev 
– Rossfi lm, programový ředitel; Andreas Leusink – Iskremas, generální ředitel; Marcel Maiga - DOK Leipzig/Prishtina IFF, 
programový koordinátor; Cathy Meils - Film New Europe, šéfeditor; Günter Minas - Filmfestival Mannheim-Heidelberg, člen 
programového oddělení a moderátor; Włodzimierz Niderhaus - Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych, ředitel; 
Volker Petzold - MFF Schingel, programový poradce; Zuzana Piussi – Ultrafi lm, režisér; Lukáš Přibyl - České centrum Tel 
Aviv, ředitel; Alik Shpilyuk - IFF Odessa, umělecký ředitel; Václav Táborský - režisér; Will Tizard - Variety/Time Out Prague 
Guide editor, novinář; Miroslav Ulman - SFU - Audiovizuálně informační cetrum, fi lmový novinář; Lysann Windisch - Ahoj 
Nachbarn, výkonný ředitel; Walter Wudi - Finearts Film und TV Produktion, producent; Peter Zach, režisér

NĚKTEŘÍ DOMÁCÍ HOSTÉ

 
Pavel Abrahám - režisér; Pavel Anděl - EALLIN TV, novinář, producent; Peter Badač – Nutprodukce, producent; Tomáš 
Baldýnský - Česká televize, Vladimír Barák - Total HelpArt T.H.A., režisér, střihač; Hana Barcová – BIOSCOP; Jiří Barta 
- Ústav umění a designu, fi lmová škola; Anna Bartošková - MEDIA Desk Česká republika; Kateřina Bartošová - Festival 
Jeden svět, programová ředitelka; Tomáš Bělohradský - Czech FILM, producent; Markéta Bidlasová - scénáristka; Zuzana 
Bieliková – Negativ, producent, Dagmar Bláhová – FAMU, herečka; Tomáš Bojar - producent, scénárista; Jana Borde 
Kalinová – FALCON, prodej; Pavel Borowiec - DVD GROUP.CZ, ředitel; Blanka Borůvková - HAFAN STUDIO, produkční; 
Petr Brada - KRÁTKÝ FILM PRAHA, producent; Dáša Bratrychová - Ateliéry Bonton Zlín; Eva Burešová - MFF Karlovy 
Vary/ IFF Karovy Vary, Film Industry oddělení; Jan Burian - hudební skladatel, scénárista; Milan Býček - architekt; Nela 
Cajthamlová - Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism, manažerka oddělení inovací a trendů; Milan Cieslar - 
Happy Celluloid, režisér, producent, scénárista; Emil Cina; Markéta Císařová - Jihlava Mezinárodní festival dokumentárních 
fi lmů, vedoucí industry; Josef Císařovský – režisér; Ludmila Claussová - Czech Film Commission, ředitel; Marek Cpin - 
scénograf; Briana Čechová - Národní fi lmový archiv, vedoucí oddělení; Kateřina Černá - Negativ, producent; Jana Černík - 
České fi lmové centrum, vedoucí development & training; František Černý; Jana Červenková; Alena Činčerová - režisérka; 
Lucie Doležalová - fi lmový štáb; Matěj Dostálek - Academia Film Olomouc, vedoucí industry; Pavel Doucek - novinář, kulturní 
organizátor; Ivana Dragounová - Czech Film Commission; Jan Drnek - fi lmový štáb; Martin Dušek - režisér, kameraman; 
Adam Dvořák - Movie s.r.o., režisér, producent; Marek Epstein - scénárista; Miloš Fikejz - Národní fi lmový archiv, zástupce 
vedoucí, publicista; Jaroslava Fikejzová - Národní fi lmový archiv; Johanna Filipová; Jan Foll - novinář; Ivana Follová; 
Helena Fraňková - Státní fond kinematografi e, ředitelka; Tomáš Fridrich - Goethe-Institut, programové oddělení; Petr Friedl 
- režisér; Jan Froněk; Jana Gabrielová - MFF Karlovy Vary, vedoucí oddělení; Iveta Grófová - režisér; Jana Hádková - doc. 
PhDr., Česká televize, režisér; Martin Hanzlíček - režisér; Michael Havas - režisér; Ivan M. Havel - Centrum pro teoretická 
studia, jiné, fi lozof; Emília Mira Haviarová - dramaturgyně; Juraj Herz - režisér; Věra Hoffmannová - FAMU, fi lmové festivaly; 



str. 14DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

Tereza Horská - Hypermarket Film, producentka; Jan Hřebejk - režisér, scénárista; Martina Hudečková - režisérka, herečka; 
Štěpán Hulík - scénárista; Daniela Hurábová - Czech Film Center, koordinátor festivalů; Jiří Chalupa - Česká televize, 
dramaturg pořadů pro děti; Michal Chlupáček - REPORTscreen a.s., producent; Eliška Chytková - Univerzita Tomáše Bati 
ve Zlíně, režisér; Petr Jákl - JBJ Film, producent; Juraj Jakubisko - Jakubisko Film Slovakia, režisér, scénárista; Deana 
Jakubisková - Jakubisko Film Slovakia, producentka; Lucie Jamníková - Česká centra - ústředí, programový koordinátor, 
projektové oddělení; Pavel Jandourek - Freelance, režisér; Vít Janeček - FAMU, režisér, vedoucí FAMU International; Pavel 
Jech - FAMU, děkan; Jan Jílek - Asociace českých fi lmových klubů, Letní fi lmová škola Uherské Hradiště; Jan Jíra - CinemArt, 
konzultant, zakladatel; Vojtěch Jurík - Vhrsti, výtvarník; Kateřina Juríková; Karel Kabát - Filmexport Home Video, ředitel; 
Jaromír Kačer - kameraman; Eva Kačerová - zástupce instituce; Václav Kadrnka - režisér; Jaromír Kallista - ATHANOR, 
producent; Juraj Klaudíny - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, režisér, student; Alexandr Kliment - scénárista; Vít Klusák - 
režisér, scénárista; Jiří Kocman - herec; Pavel Kohout - autor; Lukáš Kokeš - režisér; Jan Kolář - divadelní profesionál; Jiří 
Konečný - Endorfi lm, producent; Pavel Kosatík - dramaturg; Petr Koura - fi lmový historik; Petr Koza - Bio Art Production, 
producent; Jiří Králík - DŮM KULTURY V KROMĚŘÍŽI, člen rady; Lucie Králová - DOCUfi lm Praha, režisér; Magdaléna 
Králová - Dny Evropského fi lmu; Ivo Krátký - Bio Art Production, producent; Milan Kruml - Česká televize, zástupce televize, 
mediální analytik; Jaroslav Kučera - Česká televize, zástupce televize, producent dramatické tvorby; Tatjana Langášková 
- Česká centra - ústředí, vedoucí projektového oddělení, vedoucí programového oddělení; Zuzana Lapčíková - herečka; 
Vojtěch Lavička - hudební skladatel; Monika Le Fay - Ateliér, režisérka; Marek Leščák - scénárista; Jan Lukeš - Národní 
fi lmový archiv, scénárista, fi lmový publicistka; Ivana Lukešová - Národní fi lmový archiv, oddělení výzkumu; Ivan Lupták - 
herec; Eva Lustigová - režisérka; Jiří Mádl - herec; Jaroslav Malina - scénograf; Taťána Marková - FILM & SOCIOLOGIE, 
režisérka, producentka, vedoucí rozvoje; Vojtěch Mašek – scénárista; Jelena Mašínová - autorka, scénáristka; Ivo Mathé 
- FAMU; Jan Maxa - Česká televize, ředitel vývoje pořadů a programových formátů; Taťána Medvecká - herečka; Vavřinec 
Menšl - režisér; Jiří Menzel - režisér; Olga Menzelová Kelymanová - producentka; Ivana Miloševič Pauerová - Česká 
televize, režisér, producent, dramaturg dokumentární tvorby; Petr Minařík - Větrné mlýny fi lm, producent; Vojtěch Moravec 
- režisér; Ladislav Moulis ml. - Studio Hartola Film, režisér; Ladislav Moulis st. - Studio Hartola Film, režisér; Jan P. 
Muchow - skladatel; Václav Myslík - Česká televize, zástupce televize, ředitel výroby; Martina Nagyová režisérka; Marek 
Najbrt - režisér, scénárista; Helena Němcová - Filmexport Home Video, produkční; Jaroslav Němeček - animátor; Libor 
Nemeškal - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, proděkan pro tvůrčí činnost; Petra Nesvačilová - herečka; Václav Neužil - 
herec; Lenka Neužil Stárková - produkční; Jordi Niubó - i/o post, postproduction manager; Sandra Nováková - herečka; 
Kateřina Ondřejková - Česká televize, kreativní producentka TPS multižánrové tvorby v TS Ostrava; Ivan Ostrochovský - 
producent; Kateřina Oujezdská - Negativ, asistentka režiséra; Pavel Paleček - Stilus Press, režisér, producent; Lukáš Pánek 
- Medialogue; Eva Pavlíková - Národní fi lmový archiv, fi lmový historik; Marika Pecháčková - režisér; Lenka Pelantová Nová 
- zpěvačka; Adéla Petřeková - herečka; Jana Plodková - herečka; Jana Počtová - režisérka; Ivan Pokorný - režisér; Tereza 
Polachová - HBO Europe, producentka; Adam Polák - producent; Jarmila Poláková - FILM & SOCIOLOGIE, producentka; 
Josef Polášek - herec; Viktor Polesný - režisér, scénárista; Viliam Poltikovič - režisér, scénárista; Ivo Pospíšil; Vlasta 
Pospíšilová - režisér; Magda Pospíšilová - BIOSCOP, program a festivaly; Vilém Postránecký - režisér; Viktor Prášil - 
zvukař; Lenka Procházková - autorka, scénáristka; Iva Procházková - scénáristka; Jitka Procházková - Česká televize, 
zástupce televize, projektová manažerka – mezinárodní festivaly; Ondřej Provazník - režisér; Eva Přibylová - Česká centra 
- ústředí, fi lmová koordinátorka; Jana Ptáčková - Doc Alliance Films, produkční; Anna Purkrábková - MFF Karlovy Vary, 
programové oddělení; Jitka Radová - Ekofi lm, dramaturg; Pepe Rafaj - Jacket Bros., producent; Filip Rajmont - herec; 
Lukáš Reichl - herec; Martina Reková - 4PRESS, zástupce instituce, PR manažerka; Filip Remunda - režisér, producent, 
scénárista; Ivona Remundová; Jan Rendl - FAMU; Tomáš Rotnágl - K Film plus s.r.o., producent; Pavel Řehořík; Martin 
Řezníček - DOCUfi lm Praha, režisér, scénárista; Jaroslav Sedláček - Česká televize, hlavní dramaturg Filmového centra; 
Julietta Sichel - 8Heads Productions s.r.o., producent; Adéla Sirotková - režisér; Dagmar Smržová - režisérka; Jakub 
Sommer - režisér, scénárista; Olga Sommerová - režisérka, scénáristka; Kamil Spáčil - Febio Fest, producent, ředitel; Pavel 
Spanilý - Česká televize, specialista koprodukčních projektů; Daniela Staníková - MEDIA Desk Česká republika, ředitelka; 
Matěj Stehlík - Česká televize, vedoucí produkce; Karel Steigerwald - novinář; Jiří Strach - režisér; Pavel Strnad - Negativ, 
producent; Barbora Struss - MIDPOINT, výkonná ředitelka; Kristián Suda - Česká televize, dramaturg; Jan Svatoš - režisér; 
Tomáš Sysel - kameraman; Michaela Syslová - Total HelpArt T.H.A., producent; Markéta Šantrochová - České Filmové 
Centrum, vedoucí fi lm promotion; Marta Šímová - fi lmový historik; Oldřich Škácha - fotograf; Pavel Šolc - Filmia, producent; 
Petra Špalková - herečka; Olga Špátová - režisérka; Monika Švábová - Divadlo J.K.Tyla v Plzni, divadelní profesionál, 
herečka; Alice Tabery - producentka; Ondřej Trojan - Total HelpArt T.H.A., producent; Vlastimil Třešňák - hudební profesionál; 
Hana Třeštíková - Produkce Třeštíková, režisérka, producentka; Helena Třeštíková - režisérka, producentka; Aleš Tříska 
- Cinemart, ředitel; Benjamin Tuček - režisér, scénárista; Zdeněk Tyc - režisér, scénárista; Helena Uldrichová - Česká 
televize, vedoucí fi lmového centra; Daniel Vadocký - Národní fi lmový archiv; Hana Vagnerová - herečka; Luděk Valchář - 
Total HelpArt T.H.A., producent; Roman Vávra - režisér; Marta Veselá Jirousová; Josef Viewegh - Česká televize, kreativní 
producent TPS seriálů a cyklické dramatiky; Tereza Vítů - herečka; Lukáš Viznar - režisér; David Vondráček - YEKOT FILM, 
režisér; Ivan Vyskočil - herec; Radka Weiserová - Fresh Film Fest, ředitelka; Helena Zajícová - MIDPOINT, programový 
koordinátor; Ondřej Zima - Evolution Films, producent; Jakub Žáček - herec; Klára Žaloudková - Background Films s.r.o., 
producentka; Martin Žiaran – kameraman.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 15 DOMINIK CENTRUM S.R.O.



str. 16DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

PARTNEŘI FESTIVALU

Festival fi nančně podpořili: Město Plzeň Evropské hlavní město kultury
                                                         Ministerstvo kultury
                                                         Plzeňský kraj
                                                         Státní fond ČR pro podporu a rozvoj české kinematografi e

Ofi ciální partneři festivalu:  Skupina ČEZ
                                                        Plzeňská teplárenská
                                                          Plzeňský Prazdroj   

Ofi ciální právní partner:  AK Svejkovský, Kabelková & spol.
Ofi ciální dopravce:   Porsche Plzeň
Ofi ciální káva:   CrossCafe

Ofi ciální dodavatel
akreditačních karet:   Sovte

Mediální partneři:   25 fps 
     Cinema 
     CS Film 
     Český rozhlas Plzeň 
     Deník 
     FILM New Europe
     Kinobox
     Plzeňský kalendář
     Xantypa

Partneři sekce ZOOM: Německo: Plzeň 2015, o. p. s. 
     Česko-německý fond budoucnosti  
                                                      Goethe-Institut
                                                           German Films 
                                                           Czech Film Center
                                                           AG Kurzfi lm 
                                                           TOPAZ
Producent výstavy
Rozmarná léta Jiřího Manzela:    Medialogue

Festival dále podpořili:     Západočeská univerzita v Plzni 
                                                  AV Media
                                             Nadace 700 let města Plzně
                                             APEX – City Casino Plzeň
                                             Czech Casinos
                                             Panasonic
                                             Správa informačních technologií města 
                                             Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta fi lozofi cká



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 17 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

MONITORING REKLAMNÍ KAMPANĚ

Reklamní kampaň byla tvořena převážně prvky atl komunikace s důrazem na outdoor, tisk. Reklamní 
kampaň obsahovala jak informační tak i imagové prvky.

VENKOVNÍ REKLAMA

1. BILLBOARD - A

počet: 1 ks / druhů:1

lokalita: Plzeň

období: 1. 3. - 31. 3. 2013

1. BILLBOARD - B

počet: 11 ks / druhů: 3

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2013

Festival významně 
fi nančně podpořili:

Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální partneři:

Pavel Mařík, 21 let, student

67 PRO 160         12      5

AKREDITACE V PRODEJI

OD 18. 3. 2013

Festival
fi nančně podpořili:

Mediální partneři: 

Ofi ciální káva:

Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel
akreditačních karet:

Partneři festivalu:

Jiří Mádl, herec

67  PRO 160         12      5



str. 18DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

2. QS FOLIE (220 X 60 cm)

počet: 40 ks / druhů: 2

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2013

3. CLV

počet: 6 ks / druhů: 3

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2013

Festival 
fi nančně podpořili:

Mediální partneři: 
Ofi ciální káva:

Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel
akreditačních karet:

Partneři festivalu:

Jiří Menzel, režisér

67  PRO 160        12      5

Festival 
fi nančně podpořili:

Mediální partneři: 
Ofi ciální káva:

Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel
akreditačních karet:

Partneři festivalu:

Jiří Menzel, režisér

67  PRO 160        12      5

Lenka Nováková, 27 let, učitelka

Festival fi nančně podpořili: Mediální partneři: 

Ofi ciální káva: Ofi ciální dopravce:Ofi ciální právní partner: Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Festival dále podpořili:

Partneři festivalu: Sekci “ZOOM: Německo” podpořili:

 

Vítejte na 26. festivalu
českých fi lmů

Vít Klusák, dokumentarista

Festival fi nančně podpořili: Mediální partneři: 

Ofi ciální káva: Ofi ciální dopravce:Ofi ciální právní partner: Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Festival dále podpořili:

Partneři festivalu: Sekci “ZOOM: Německo” podpořili:

 

Udělejte 26 kroků zpět 
a jste na 26. festivalu 

českých fi lmů

Jiří Mádl, herec

Festival fi nančně podpořili: Mediální partneři: 

Ofi ciální káva: Ofi ciální dopravce:Ofi ciální právní partner: Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Festival dále podpořili:

Partneři festivalu: Sekci “ZOOM: Německo” podpořili:

 

POJĎTE DO KINA

Měšťanská beseda



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 19 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

4. POLEP ZASTÁVEK (110 X 150 cm)

počet: 40 ks / druhů: 4

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2013

Ve stínu
22. 4. od 10:00; 24. 4. od 19:00
režie: David Ondříček / 101 min. / 2012
hrají: I. Trojan, S. Koch, S. Norisová

Zdánlivě banální vyšetřování krádeže v klenotnictví se stává 
chůzí po velmi tenkém ledě. Nejedná se totiž o běžnou 
„vloupačku“. Jsme v Československu 50. let.

Konfi dent
23. 4. od 19:00; 25. 4. od 10:00
režie: Juraj Nvota / 108 min. / 2012 
hrají: J. Mádl, M. Majerníková, J. Budař

Adam se proti své vůli stává konfi dentem, donašečem STB. 
Zachrání tak svou dívku Evu, ale zjišťuje, že systém je silnější, 
než si vůbec uměl představit.

Až do města Aš
22. 4. od 16:30
režie: Iveta Grófová / 84 min. / 2012
hrají: D. Billá, S. Halušicová, R. Horký

Příběh dívky Dorotky, která se vlivem vlastních životních 
rozhodnutí dostává z východního Slovenska do nej-
západnějšího koutu Čech.

Záblesky chladné neděle
23. 4. od 21:30
režie: Ivan Pokorný / 92 min. / 2012
hrají: A. Petřeková, R. Jašków, K. Rímský

Komorní psychothriller se odehrává v severních Čechách. 
Propletenec vztahů, hra na kočku a myš. Kdo je ale lovec
a kdo oběť?

Odpad město smrt
22. 4. od 19:00; 24. 4. od 10:00
režie: Jan Hřebejk / 70 min. / 2012
hrají: G. Míčová, M. Finger, M. Pechlát

Filmová verze jednoho z klíčových představení Pražského 
komorního divadla. Příběh prostitutky Romi z pera Reinera 
Werner Fassbindera.

DONT STOP
24. 4. od 16:30
režie: Richard Řeřicha / 97 min. / 2012
hrají: P. Děrgel, L. Reichl, J. Kocman

1983. Do komunistického Československa konečně dorazil 
PUNK naplno. A osmnáctiletý Miki s kamarádem Dejvidem 
nechtějí zůstat pozadu... 

Bez doteku
23. 4. od 10:00; 25. 4. od 21:30
režie: Matěj Chlupáček / 72 min. / 2013
hrají: T. Vítů, M. Roden, O. Malý

Dívka Jolana je zneužívána nevlastním otcem. Právě tato 
zkušenost jí pravděpodobně přivádí ke dráze prostitutky. 
Z uzavřeného světa noci není úniku.

Můj pes Killer
24. 4. od 21:30
režie: Mira Fornay / 87 min. / 2012
hrají: A. Mihál, M. Fornay, M. Kuruc

Příběh skina Marka, který žije v bezútěšném prostředí
u moravsko-slovenských hranic. Své city dokáže dát najevo 
pouze svému psovi...

Posel
23. 4. od 16:30
režie: Vladimír Michálek / 90 min. / 2012 
hrají: M. Hádek, J. Vyorálek, J. Kolařík

Třicetiletý messenger se okolí jeví jako nekonformní člověk, 
který svůj život i práci vnímá jako přestupní stanici. Náhle
se ale objevuje i temná stránka jeho duše.

Polski fi lm
25. 4. od 19:00
režie: Marek Najbrt / 113 min. / 2012
hrají: M. Daniel, P. Liška, T. Matonoha, J. Polášek

Neuvěřitelná směsice žánrů, humor legendárního 
Komediografu, nekonečné tahanice s polským producentem 
a bizarní schizofrenie Marka Daniela.

Last minute: CHCETE JÍT NA PROJEKCI,  ALE JE JIŽ V YPRODANÁ? 
Nevěšte hlavu, 1 hodinu před začátkem projekce jsou uvolňovány
do prodeje všechny nevyzvednuté rezervace, tak to zkuste na některé
z pokladen, třeba budete mít štěstí! :)

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň
Informační centrum města Plzně nám. Republiky 41, Plzeň

JS TE FIL MOV Ý FANATIK ?
Právě pro Vás je určena FESTIVALOVÁ AKREDITACE! Její držitel má nárok na 4 ks
vstupenek denně na fi lmové projekce a doprovodný program v rámci festivalu
FINÁLE PLZEŇ 2013. AKREDITACE SE PRODÁVAJÍ OD 22. 3. DO 27. 4. 2013
POUZE V MĚŠŤANSKÉ BESEDĚ!
Zájemci o akreditaci se musí registrovat na webových stránkách festivalu
www.festivalfi nale.cz.

7 dní hříchů
26. 4. od 16:30
režie: Jiří Chlumský / 107 min. / 2012
hrají: O. Vetchý, V. Kerekes, A. Mokos

Poválečné dny roku 1945 se odehrává v Šumperku. Žena
českého lesníka Agnes zmizela, což pro mnoho poválečných
„hrdinů“ může mít nedozírné následky...

Čtyřlístek ve službách krále
27. 4. od 17:00
režie: Michal Žabka / 90 min. / 2012
hlasy: I. Trojan, T. Bebarová, O. Brzobohatý, B. Tůma

Po čtyřiceti letech od svého vzniku se Mišpulín, Bobík, Pinďa
a Fifi nka dobývají na fi lmové plátno. Dostávají se dokonce
na dvůr císaře Rudolfa II.

Líbáš jako ďábel
27. 4. od 12:00
režie: Marie Poledňáková / 108 min. / 2012
hrají: K. Magálová, O. Kaiser, J. Bartoška

Ve volném pokračování úspěšného snímku Líbáš jako Bůh
se vrací Helena, její bývalý muž Karel, lékař František a jeho
energická exmanželka Bohuna.

České století: Všechnu moc lidu Stalinovi
24. 4. od 19:30
režie: Robert Sedláček
hrají: J. Vyorálek, J. Novotný, J. Budař

Únor 1948: dvanáct demokratických ministrů jeho vlády podává 
demisi s vidinou, že Gottwald padne. K tomu ale nedojde... Projekce 
bude uvozena diskusí na téma objektivního výkladu dějin.

Tambylles
25. 4. od 14:30
režie: Michal Hogenauer
hrají: I. Říha, L. Trmíková, J. Šantroch

Osmnáctiletý mladistvý delikvent byl propuštěn z výchovného 
zařízení a vrátil se zpět k rodičům. Místní obyvatelé však 
nezapomněli, co se zde před lety stalo...

Martin a Venuše
26. 4. od 19:00
režie: Jiří Chlumský / 102 min. / 2012
hrají: M. Taclík, K. Liška-Boková, Z. Stivínová

Martin s Vendulou založí rodinu a narodí se jim dvojčátka –
holčičky. Jednoho dne Martin Vendule slíbí, že se bude celý
měsíc o děti starat. Nastává kolotoč nečekaných událostí.

Svatá čtveřice
26. 4. od 21:30
režie: Jan Hřebejk / 78 min. / 2012
hrají: J. Langmajer, H. Čermák, M. Procházková

Kolegové elektrikáři Ondra a Vítek dostanou nabídku na práci
na exotickém ostrově, kam s sebou vezmou i partnerky. Nápad
na manželský čtyřúhelník se nabízí...

Kozí příběh se sýrem
27. 4. od 10:00
režie: Jan Tománek / 85 min. / 2012
hlasy: J. Lábus, M. Hádek, M. Bočanová

Animovaný snímek o neustále žvanící Koze, Kubovi a jeho milé
Máce. Hrdinové se tentokrát přenesou do pohádkového sýrového
království...

Cesta do lesa
27. 4. od 12:00
režie: Tomáš Vorel / 110 min. / 2012
hrají: T. Vorel ml., A. Linhartová, T. Hanák

Volné pokračování snímku Cesta z města. Honza Marák
se už dávno nevěnuje kariéře a se ženou Markétou mají dceru 
Anynu. Ta se jedné noci potká s adjunktem Ludvou...

Bastardi 3
22. 4. od 14:00
režie: Tomáš Magnusek / 97 min. / 2012
hrají: T. Magnusek, I. Svobodová, J. Tříska

Třetí pokračování cesty pomsty učitele Majera, který se rozhodl 
oplatit znásilnění a vraždu své sestry. Majer zmizel a policie
po něm pátrá.

Tady hlídám já
26. 4. od 10:00
režie: Juraj Šajmovič / 110 min. / 2012
hrají: L. Vaculík, J. Ježková, V. Javorský

Rodinná komedie o zrušené svatební cestě do Řecka, dívce
a psovi a neplánovaných prázdninách uprostřed šumavské
„divočiny“. Idylická dovolená bere za své...

Příběh z periferie
23. 4. od 12:00
režie: Karel Hřib / 93 min. / 2012
hrají: S. Černá, M. Čech, J. Sýkora

Panelákové sídliště, první lásky, místní kapely a motorky.
To vše je otisknuto v nízkorozpočtovém snímku z dekadent-
ního prostředí periferie.

Praho, má lásko
26. 4. od 14:30
režie: různí / 70 min. / 2012
hrají: J. Budař, M. Kern, J. Mílová

Povídkový příběh, jehož společným jmenovatelem je hlavní 
město. Čtyři části, čtyři vyznání, čtyři mladí režiséři a jejich
pohled na stověžatou matičku Prahu.

Od Fica do Fica
23. 4. od 17:00 
režie: Zuzana Piussi
účinkují: T. Nicholson, B. Uhlár, Ľ. Burgr

Předvolební kampaně, demonstrace proti Gorile, realita 
Slovenska mezi lety 2010 a 2012. Fascinující pohled na stav 
společnosti po dvaceti letech samostatnosti.

FIlmy NAšich LEt
23. 4. od 20:30
uvádí: Tomáš Baldýnský
hosté: Simona Babčáková, Robert Sedláček

Simona Babčáková - osobitá herečka s nezaměnitelným 
projevem. Robert Sedláček - enfant terrible českého fi lmu. 
Jaké snímky je formovaly a ovlivnily?

Poslední výkřik
24. 4. od 12:00
režie: Tomáš Kučera / 90 min. / 2012
hrají: I. Bartošová, I. Máchová, D. Morávková

V malém městečku řádí sériový vrah a zabíjí studenty tamní 
střední školy. Policie pátrá po pachateli, ale nemůže najít
žádnou stopu... Vražd začíná přibývat

Carmen
25. 4. od 12:00
režie: F. A. Brabec / 126 min. / 2012
hrají: Lucie Bílá, Peter Strenáčik, Václav Bárta

Záznam muzikálu o hvězdě Carmen, která s cirkusem 
přijíždí do přímořského španělského města. Zde se setkává
s Josém Riverou a propuká divoká vášeň.

Babovřesky
25. 4. od 16:30
režie: Zdeněk Troška / 133 min. / 2013
hrají: L. Langmajer, V. Žilková, P. Kikinčuk

Letní komedie ze života současné jihočeské vesnice Babovřesky,
která s nadhledem a nadsázkou sleduje kupící se nedorozumění
a souhry náhod.

fi lmový bestseller

zvláštní uvedení

fi lmy v soutěži fi lmy mimo soutěž
Nové české celovečerní hrané a animované fi lmy

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                 -   70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později     -   90,-  Kč
Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

T
A
L
K
S
H
O
W

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                 -   70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později     -   90,-  Kč
Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

5 pravidel
22. 4. od 10:00; 24. 4. od 19:30
režie: Vavřinec Menšl / 80 min. / 2013

Buďte poslušní a budete šťastní. Ale musíte se přizpůsobit 
Systému. Jeho zákonům, pravidlům a zvyklostem. Ať se vám líbí 
nebo ne. Dokážete vzdorovat totalitě?

Hráč bez limitu
režie: Ladislav Moulis ml. / 27 min. / 2013

Konfrontace člověka s extrémním prostředím. Extrémní 
cyklista Jan Kopka se jako první Čech zúčastnil aljašského 
závodu Iditarod a dokonce ho napodruhé i vyhrál.

25. 4. od 12:00 a 26. 4. od 18:00

Král nic nedělá
23. 4. od 16:30
režie: Jan Gogola ml. / 52 min. / 2012

 „V neděli nedělám,“ improvizuje Petr Král na stupních vítězů 
opuštěného velodromu. Tekutý portrét básníka v pohybu mezi 
snem a přítomností, mezi Paříží a Prahou.

Sněhová pole Ivana Hartla
23. 4. od 18:00
režie: Jana Počtová / 74 min. / 2012

Každá doba si vytváří určitý fenomén a každá skupina lidí 
si vytváří svůj vlastní mýtus, své hrdiny. Může to být i Ivan 
Hartl, který žije život umělce a programového „bezdomovce“ 
v Londýně.

Věra 68
23. 4. od 19:30; 25. 4. od 10:00
režie: Olga Sommerová / 90 min. / 2012

140 medailí, z toho 7 zlatých a 4 stříbrné olympijské, pasovaly 
Věru Čáslavskou na nejúspěšnější československou sportovky-
ni. Pak ale Čáslavská podepsala manifest Dva tisíce slov.

Vrahem z povolání.
Utrpení soudce Karla Vaše
26. 4. od 21:30
režie: Jan Bělohlavý, Pavel Paleček / 3 min. / 2013

Portrét podplukovníka v.v. JUDr. PhDr. Karla Vaše, CSc, který
pomohl jako soudce a prokurátor v 50. letech na smrt víc než
20 nevinným lidem a stovkám k dlouholetým trestům.

04826 Jirous
22. 4. od 18:00
režie: Monika Le Fay / 53 min. / 2012

Dokument začala režisérka připravovat s básníkovým požeh-
náním ještě za jeho života. Než ale stačila vzít do ruky kameru, 
zemřel. Vznikl tedy fi lm s těmi, které tu po sobě zanechal...

Hromosvody
režie: Marika Pecháčková / 11 min. / 2012

Boj se smrtí v čase očekávání života nového. “...je zvláštní,
s jakou pravidelností v určitém celku umírají bytosti, když
se mají narodit jiné.”

Hilary a Chris na cestě; Ocet; BDŽ...
22. 4. od 19:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Hilary a Chris na cestě (2001, r. F. Remunda); Ocet (2001,
r. V. Klusák); Burianův den žen ...s Bajkonurskou 4, vertikální 
ulicí (2008, r. F. Remunda, V. Klusák). Doplněno bonusem.

Cesta snu Petra Koukala
27. 4. od 16:30
režie: Vladimír Barák / 54 min. / 2012

Na podzim roku 2010, v době kdy Petr Koukal hrál nejlepší 
badminton v životě a porážel nejlepší světové hráče, přišla zlá
zpráva. Byla mu diagnostikována rakovina...

Otázky pana Lásky
22. 4. od 19:30; 24. 4. od 10:00
režie: Dagmar Smržová / 75 min. / 2013

Každodennost mladého muže, jehož životním údělem
je schizofrenie. Jiří Láska ale není jen apatický pacient,
prostřednictvím moderních technologií komunikuje s širokým 
okolím.

Nikdo se neptal
režie: Jan Svatoš / 18 min. / 2012

Autentická výpověď Češky narozené v Brně, která konec války 
zažila jako 15letá dívka, a kterou po prožití jedné noční můry 
osud vehnal do druhé. Divoký odsun se nikoho neptal…

Poslední "V" Václava Havla
režie: Jan Rendl / 11 min. / 2012

Příběh spisovatele a dramatika, jenž začal ve zcela nové roli 
a v mimořádných historických podmínkách měnit nejen 
Kancelář prezidenta republiky, ale i celý areál Pražského 
hradu.

Český žurnál – Spřízněni přímou volbou
23. 4. od 19:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Časosběrný dokument o první přímé volbě prezidenta:
o hledání kandidátů, kampani i volbě samotné. Filmový
portrét společnosti, která si poprvé sama vybírá svého
"maskota i krále". Doplněno bonusem.

Dva nula
22. 4. od 21:30
režie: Pavel Abrahám / 108 min. / 2012

Na fotbalovém stadionu v centru Prahy se chystá největší 
fotbalový zápas roku, Sparta dnes večer hraje se Slavií. Začíná 
přímý přenos! Kdo jsou fotbaloví fanoušci?

Pevnost
23. 4. od 10:00; 25. 4. od 19:30
režie: Klára Tasovská, Lukáš Kokeš / 70 min. / 2012

Zdá se to bizarní, ale dvacet let po rozpadu Sovětského 
svazu existuje stát, který se stále potýká s živým dědictvím 
komunismu. Stát, jehož existenci téměř nikdo neuznává... Ivan Havel. Pozdní sběr

24. 4. od 19:30
režie: Roman Vávra / 52 min. / 2012

Neokázalý intelektuál I. Havel je příslušníkem jedné
z nejvýznamnějších českých rodin 20. století. Pět let
ho R. Vávra sledoval s kamerou v osobních chvílích, při práci
i společenských událostech.

Česká vesnice - Böhmische Dörfer
25. 4. od 16:30
režie: Peter Zach / 70 min. / 2012

Pro Španěly čínská, pro Angličany řecká či holandská,
pro Čechy španělská a pro Němce česká vesnice, kterou
popsal jako předobraz neznámého již Ch. Morgenstern.

Rozhořčené 2012
24. 4. od 12:00; 26. 4. do 16:30
režie: David Vondráček / 52 min. / 2013

Ilona Švihlíková, Tereza Stöckelová, Alena Jiřičná a Saša 
Uhlová. V době sametové revoluce dospívaly, dnes 
zosobňují českou radikální levici.

Soukromý vesmír
23. 4. od 21:30
režie: Helena Třeštíková / 83 min. / 2011

Dějiny jedné rodiny v zatím nejdelším časosběrném 
projektu H. Třeštíkové. Snímek se natáčel 37 let a zachytil tak 
v ohromující šíři život členů jedné obyčejné české rodiny.

Tvoje slza, můj déšť: 
Přítomnost Arnošta Lustiga
25. 4. od 18:00
režie: Eva Lustigová / 53 min. / 2012

„Člověk je nesmrtelný tak dlouho, dokud vytrvá ve vzpomínce,“ 
říká s šibalským úsměvem známý český spisovatel A. Lustig. Eva 
Lustigová pátrá po tom, nakolik tato slova platí pro jejího otce.

Český mír
24. 4. od 22:00
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Bitva o americký radar v Brdech. Celovečerní dokument
o radaru, který nebyl a o stavu české společnosti po dvaceti
letech od sametové revoluce. Doplněno bonusem.

Český sen
23. 4. od 22:00
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
31. května 2003. Blíží se desátá hodina dopolední a do otevření 
hypermarketu Český sen zbývá pár okamžiků. Celovečerní fi lm
o hypermarketu, který nebyl. Doplněno bonusem.

BDŽ ...s Petrou Edelmannovou;
...s Janou Uriel Kratochvílovou
26. 4. od 19:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Burianův den žen ...s Petrou Edelmannovou (2008); Burianův 
den žen ...s Janou Uriel Kratochvílovou (2007). Výběr 
z televizního cyklu. Portréty dvou zcela rozdílných žen...

Přestávka; Vše pro dobro světa
a Nošovic
26. 4. od 17:00
režie: Vít Klusák
Přestávka (2006): Uprostřed pražské magistrály upustí znavení 
stěhováci klavír...; Vše pro dobro světa a Nošovic (2010): vesnice,
kde zelná pole nahradila automobilka. Doplněno bonusem.

35 měsíců s Natálkou
24. 4. od 16:30
režie: Martin Hanzlíček / 58 min. / 2013

O jednom zločinu, o malé Natálce a lidech kolem. Příběh 
agrese, zápasů s rasismem, netolerancí a agresí je výpravou 
do skrytých míst každého z nás.

Obec B.; Epochální výlet pana
Třísky do Ruska
25. 4. od 19:15 / režie: Filip Remunda
Obec B. (2002): Dokument o malé obci, jejíž klub hrával
prvoligový fotbal. Epochální výlet pana Třísky do Ruska
(2010): Blšanský učitel hledá stopy svého dědečka, legionáře.
Doplněno bonusem.

Český žurnál – Svobodu pro Smetanu
27. 4. od 14:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Olomoucký řidič autobusu byl za kreslení tykadel na volební 
plakáty odsouzen k nepodmíněnému trestu. Byla Smetanova 
akce legitimní? Je právní systém v Čechách bezchybný? 
Doplněno bonusem.

Český žurnál - Život a smrt
v Tanvaldu
24. 4. od 18:00
režie: Vít Klusák, Filip Remunda / 90 min. / 2012

Na Nový rok 2012 zabil v Tanvaldu třiašedesátiletý muž 
mladého Roma. Jednalo se o nutnou obranu? Zarytá 
nesnášenlivost, xenofobie a rasismus jsou všudypřítomné... 

Největší přání
24. 4. od 21:30
režie: Olga Špátová / 80 min. / 2012

Hrdinové celovečerního fi lmu Největší přání jsou po čtyřiceti 
letech komunismu první dospělou generací, která se utvářela 
ve svobodné společnosti...

Český fenomén: Klusák a Remunda

fi lmy v soutěži

fi lmy mimo soutěž

Nové české dokumenty

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Pavel Kohout (1928)
Spisovatel, dramatik, režisér a scenárista. Výrazně na sebe upozornil na počátku 50. let minulého století jako autor socrealistických básní.

Břetislav Pojar (1923–2012)
Legenda českého animovaného fi lmu. Začínal jako animátor u Jiřího Trnky, stál u zrodu studia 
Bratři v triku a po čtyřicet let byl předním animátorem a režisérem Studia Jiřího Trnky.

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                   -  70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později    -  90,-  Kč
Open Air U Brank y                                             ZDARMA

Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

Výstava: Rozmarná léta Jiřího Menzela 
Vernisáž: 24. 4. 2013 v 16:30, Kopeckého sady 13, Plzeň

Společnost MEDIALOGUE, s.r.o. představí v rámci festivalu Finále Plzeň u příležitosti 75. narozenin

Jiřího Menzla projekt exteriérové výstavy Rozmarná léta Jiřího Menzela. Výstava velkoplošných snímků

vycházejících z dokumentů, knih, fotografi í, plakátů a scénářů z režisérova soukromého archivu, nabídne 

úsměvnou přehlídku výjimečných  momentek a zlidovělých hlášek z jeho fi lmografi e, stejně jako připo-

mene a odhalí zajímavé události i z ostatních sfér jeho působení.

O slavnosti a hostech
22. 4. od 22:00
režie: Jan Němec
hrají: I. Vyskočil, J. Klusák, E. Schorm

Skupina sedmi lidí je pozvaná na oslavu. Když se jeden
z hostů rozhodne kvůli nevybíravému chování hostitelů
slavnost opustit, začíná hon na člověka.

Ester Krumbachová
(1923–1996)

Původně divadelní scénická a kostýmní výtvarnice vnesla počátkem 60. let svůj
ojedinělý výtvarný cit i do fi lmu. Velmi rychle se stala pojmem a spolupracovala
prakticky se všemi význačnými režiséry – Otakarem Vávrou, Věrou Chytilovou, 
Vojtěchem Jasným, Janem Němcem, Karlem Kachyňou a dalšími. Její vliv na snímky 
tzv. České nové vlny byl zásadní. Na prahu normalizace stihla natočit svůj režijní debut 
Vražda Ing. Čerta, poté jí byla práce u fi lmu znemožněna. K zásadnější tvorbě se tato 
múza českého fi lmu 60. let již nedostala.

GEN + Genus
23. 4. od 22:00
režie: Ester Krumbachová, Jan Němec
účinkují: E. Krumbachová, J. Němec, J. a K. Válovy

GEN: Ester Krumbachová očima Jana Němce; Genus: Život
malířek, sester Válových očima Ester Krumbachové; Genus:
Život divadelníka Oty Ornesta očima Ester Krumbachové.

Pátrání po Ester
26. 4. od 19:30
režie: Věra Chytilová
účinkují: J. Němec, I. Vyskočil, J. Krejčík

E. Krumbachová - výtvarnice, scenáristka, režisérka, jedna
z nejvýraznějších osobností České nové vlny. Pracovala pro
divadlo, psala, ilustrovala. Kdo byla Ester?

Vražda Ing. Čerta
24. 4. od 17:00
režie: Ester Krumbachová
hrají: J. Bohdalová, V. Menšík, H. Růžičková

Ona je pohledná, ale osamělá žena. Jednoho dne se jí ozve 
přítel z mládí, Ing. Bohouš Čert, kterého si Ona pamatuje jako
útlého mladíka. Ing. Čert přijde na večeři...

Bílá paní na hlídání
23. 4. od 8:30
Paní Černá a pan Černý mají neposedná čtyřčata, u kterých
žádná paní na hlídání dlouho nevydrží. Až do chvíle, kdy
se paní Černá seznámí s paní Bílou, která to s kluky umí přímo
zázračně...

Nový  Večerníček
Jája a Pája
24. 4. od 8:30
Nezapomenutelné příběhy dvou kluků Jáji a Páji, jejich přítele -
vysloužilého námořníka - dědy Lebedy a závistivého souseda
Krkovičky.

Pásmo krátkých fi lmů 
Břetislava Pojara
22. 4. od 8:30
Pásmo složené z animovaných fi lmů legendárního tvůrce
Břetislava Pojara: Malování pro kočku, Kočičí slovo, Kočičí škola, 
Půlnoční příhoda a Jabloňová panna.

Pocta Břetislavu Pojarovi

Pocta Ester Krumbachové

Zářijové noci
22. 4. od 19:30 
režie: Vojtěch Jasný
hrají: V. Lohniský, L. Pešek, S. Remunda

Mladý důstojník se dostane do konfl iktu s nadřízenými. Pozdě 
se vrátí z návštěvy své ženy, která je v porodnici. Moudrý 
nadřízený zabrání zbytečně přísnému potrestání.

Smyčka
23. 4. od 19:15
režie: Viktor Polesný
hrají: O. Kavan, M. Válková, V. Preiss

Politický thriller o praktikách, jimiž si KSČ upevňovala 
bezprostředně po Únoru svoji moc. Drama mladého básníka, 
nadšeného komunisty, který v dobré víře poslouží intrice…

Křest knihy: Ecce Pavel Kohout! + GEN: 
Pavel Kohout očima Viktora Polesného
25. 4. od 17:00

Křest publikace věnované dramatikovi a režisérovi Pavlu 
Kohoutovi, jehož životní příběh je plný zvratů. Křest bude 
uvozen dokumentem Viktora Polesného.

Ecce Constantia
26. 4. od 19:30
režie: Luboš Pistorius, Jitka Pistoriusová
hrají: M. Donutil, V. Preiss, B. Rösner

Kombinace hraného příběhu s historickým dokumentem 
formou televizního přenosu z 15. století z Kostnice. Fiktivní 
vysílání TV stanice Ecce Constantia.

Hodina tance a lásky
24. 4. od 21:00
režie: Viktor Polesný
hrají: B. Rösner, Z. Adamovská, R. Zach

Dcera velitele koncentračního tábora přijíždí do bom-
bardovaného Berlína. Rodiče se snaží vytvořit iluzi klidu
a jistoty, ale zvrácenost totalitního mechanismu neutají...

7 zabitých
25. 4. od 22:00
režie: Pavel Kohout
hrají: S. Bartošová, R. Brzobohatý, F. Němec

Sedm dnů, či spíše večerů, v životě mladé pohledné zdravotní 
sestry Jenky. Sedm mužů, kteří zasáhnou do jejího života a do 
jejichž života zasáhne ona... 

Křídla slávy
Open Air U Branky

Dlouhý srpen Jiřího Krejčíka
22. 4. od 16:30
režie: Jiří Krejčík
účinkují: J. Krejčík, P. Kohout

Příběh rodiny známého režiséra, kterou zastihla okupace 
sovětskými vojsky v roce 1968 v Itálii. Po návštěvě Itálie
a Rakouska rodina řeší dilema, zda zůstat v exilu.

Nejasná zpráva o konci světa
26. 4. od 20:00
režie: Juraj Jakubisko
hrají: D. Horváthová-Jakubisková, M. Bahůl, V. Javorský

Muži ze zapomenuté osady v horách přicházejí po útoku vlků 
o ženy a děti. Unikne pouze mladá Verona, které se narodí 
holčička. Po útoku vlků ale přicházejí útoky lidí.

Zločin v šantánu
21. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: J. Suchý, J. Šlitr, E. Pilarová

Mrazivá hudební komedie o nespravedlivě obviněném 
Pepíčkovi, estrádní umělkyni Kláře, podlém ministru 
spravedlnosti, neschopném obhájci a baladě pod šibenicí.

Rozmarné léto
23. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: R. Hrušínský, V. Brodský, F. Řehák

V říčních lázních se scházejí tři postarší pánové. Jazyk jejich 
rozmluv kontrastuje se zpustlým okolím. Klid deštivého léta 
naruší příjezd kouzelníka Arnoštka a dívky Anny.

Slavnosti sněženek
24. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: R. Hrušínský, J. Hanzlík, P. Čepek

Nekonečné jsou půtky dvou mysliveckých spolků a zastřelený 
kanec ještě vyostří jejich spory. Drobnokresba fi gurek
z chatové oblasti Kersko nedaleko Prahy.

Postřižiny
26. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: M. Vášáryová, J. Schmitzer, J. Hanzlík

Francin žije se svou milovanou ženou Maryškou klidný život 
správce pivovaru. Jednoho dne ale do jejich života vtrhne 
hlučný strýc Pepin a klidný život je ten tam...

Obsluhoval jsem anglického krále
27. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: I. Barnev, O. Kaiser, J. Jetsch

Číšník Jan Dítě má veliký sen: stát se boháčem. Proplouvá 
neklidnými dějinami první poloviny 20. století. Na konci cesty 
je Dítě osamělým, ale moudrým mužem...

Konec starých časů
22. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: J. Abrhám, M. Labuda, J. Hanzlík

Začátek 1. republiky. Na zámku Kratochvíle se objevuje ruský 
šlechtic Alexandr Megalrogov. Jeho přítomnost vzbudí vlnu 
pozornosti, která vyústí v Alexandrův útěk.

Vesničko má středisková
25. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: J. Bán, M. Labuda, R. Hrušínský

Řidič družstevního náklaďáku Pávek ztrácí trpělivost
s mentálně opožděným závozníkem Otíkem. Otíkovi hrozí,
že bude muset k prudkému panu Turkovi...

Pocta Pavlu Kohoutovi

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

 

Aniby Neřekla
22. 4. od 20:30
Anděl music bar

Hudebně-dramatická komedie, kde Anna Polívková a Jakub 
Xavier Baro představí své originální písně, které nazývají Popůvky.

Fein.Košt – česko-německý večer 
krátkých fi lmů
25. 4. od 21:00, režie: různí

Pod názvem Fein-Košt uvádí České fi lmové centrum a AG-Kurzfi lm 
výběr nových českých a 5 krátkých fi lmů ze sousedního Saska. 
Název Fein.Košt je slovní hříčkou a parafrází na „feine Kurzfi lme
in Programmkino Ost“, tedy „pěkné kraťasy v kině Ost.“

Plzeňské fi lmové naděje
22. 4. od 21:30
režie: různí

Výběr z krátkých fi lmů Ústavu umění a designu při ZČU v Plzni
a Soukromé střední uměleckoprůmyslové školy Zámeček.

Neruda
23. 4. od 20:30
Anděl music bar

Kapela je novým společným projektem Romana Holého
a Matěje Rupperta. Těšte se na hřmotné, podladěné, syrové
rockové kytary, tepající basy, ostré texty v češtině a rytmus,
který nedá vydechnout...

David Jan Žák
22. 4. od 17:00
Český básník, spisovatel a novinář. Je autorem několika 
básnických sbírek a tří prozaických knih. Pozornost širší 
veřejnosti vzbudil jeho román Návrat krále Šumavy, 
v současné době se jedná o zfi lmování této knihy.

Jaroslav Rudiš
25. 4. od 19:30
Český spisovatel, který hned první knihou (Nebe pod Berlínem) 
překročil hranice České republiky. Filmového zpracování
se dočkala nejen jeho próza Grandhotel, ale i trilogie komixů 
Alois Nebel.

Vlastimil Třešňák
26. 4. od 17:00
Muž mnoha povolání je znám především jako hudebník. 
Neméně významná je ale i jeho malířská a literární tvorba. 
Je autorem řady povídek, novel a románů s nezaměnitelným 
rukopisem.

Příběhy podle Brabence
24. 4. od 20:30
Anděl music bar
(V. Brabenec & J. Karafi át, Burgtheater)

Dvojkoncert & dvojkřest hudebních legend českého undergroundu, 
doplněný krátkými fi lmy Host a Cesta na venkov.

Emil Hakl
23. 4. od 17:00
Český básník, prozaik a novinář. Největší ohlas u kritiky
i veřejnosti vzbudila jeho novela O rodičích a dětech,
za niž obdržel Magnesii literu, a podle které natočil V. Michálek 
stejnojmenný fi lm.

Vladivojna la Chia
25. 4. od 20:30
Zach’s Pub

Koncert originální zpěvačky a všestranné umělkyně

PechaKucha Night Plzeň
25. 4. od 20:20
prostory bývalého kina Elektra

Ve formátu 20x20 se opět představí řada zajímavých tvůrců
a uměleckých skupin z celé České republiky.

Street market
26.–27. 4., 11:00-20:00
ul. Bedřicha Smetany, Plzeň

Fashion & design market s tvorbou českých návrhářů
a designérů bude probíhat po oba dny od 11.00 do 20.00.
Dočkat byste se měli netradičních a nekonfekčních doplňků
a módy.

Colectiv & Zero Gravity + Pilsen Ragga
25. 4. od 20:30 / Anděl music bar
Přední vokalista, MC a frontman české reggae scény, který
už nasbíral tolik přezdívek, že je to hodně slušný Colectiv
a čtveřice muzikantů v beztížném stavu - Zero Gravity,
to je setkání lidí v jedné, nekonečné pozitivní vibraci spolu
se všemi, kdo přicházejí spolutvořit massive!

Wittstock, Wittstock/Wittstock, Wittstock
22. 4. od 17:00
režie: Volker Koepp

Poslední díl časosběrného dokumentu o třech ženách
z východoněmeckého města Wittstock je poutavým por-
trétem životních osudů a působivou tečkou za 23 lety práce.

Věž/Der Turm
25. 4. od 19:30 / režie: Christian Schwochow
hrají: J. J. Liefers, S. Urzendowsky, N. Uhl

Příběh navenek harmonické rodiny z drážďanské vilové čtvrti,
která je v posledních letech komunismu konfrontovaná
s rozpadem společnosti a musí překonat vlastní lži a tajemství.
Christian Schwochow uvede na Finále premiéru fi lmu 
natáčeného v Plzni.

Láska/Liebe
26. 4. od 22:00
režie: Michael Haneke
hrají: J. Trintignant, E. Riva, I. Huppert

Manželé, učitelé hudby, Georges a Anne pojí jejich vzájemná láska
a vášeň pro klasickou hudbu. Stáří si však začne vybírat svou daň, 
ve chvíli, kdy Anne prodělá mozkovou mrtvici.

Vinu mají vždy ti ostatní/Schuld sind
immer die Anderen
26. 4. od 17:00
režie: Lars-Gunnar Lotz
hrají: E. Hasanovic, J. Brendler, N. Rudziewicz
Sociální drama o brutálním mladém násilníkovi, který dostane
druhou životní šanci. Vynikající ztvárnění hlavní role dodává
fi lmu neobvyklou věrohodnost a intenzitu.

Listopadové dítě/Novemberkind
23. 4. od 16:30
režie: Christian Schwochow
hrají: A. Maria Mühe, U. Matthes, Ch. Schorn

Mladá knihovnice Inga, která žije na vesnici v severovýchodním
Německu, se po revoluci vydá s neznámým profesorem na cestu
přes celou zem, aby vypátrala tragický osud svých rodičů.

Pan Zwilling a paní Zuckermann/
Herr Zwilling und Frau Zuckermann
24. 4. od 19.15režie: Volker Koepp

Obdivuhodní protagonisté patří k posledním původním
obyvatelům dřívějších Černovic a pamětníkům rozmanitého
židovského života. Diváci se stávají svědky jejich každodenních
rozhovorů.

Pan Wichman z třetí řady/Herr
Wichmann aus der dritten Reihe
24. 4. od 17:00
režie: Andreas Dresen
Ve svém dokumentu představuje oblíbený německý režisér
nejen pozoruhodně čestného politika, nastavuje také zrcadlo
jeho voličům a celému politickému systému.

Nezapomněnka/Vergiss mein nicht
25. 4. od 17:00
režie: David Sieveking
Mladý dokumentarista citlivě kreslí portrét své matky,
která onemocněla Alzheimerovou nemocí a vrátí jí tak paměť,
kterou ztratila. Na tento fi lm a jeho protagonisty nelze jen tak 
zapomenout.

ZOOM: Německo

Krátké fi lmy

Autorská čteníKoncerty, 
doprovodný program

z
m
ě
n
a

p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Jak se točí…politika?
24. 4. od 19:15
Politika ovlivňuje životy nás všech a bezprostředně se dotýká
naší každodennosti. Je možné hledat paralely v zobrazování 
politiky a politiků v dílech německých, českých a slovenských
režisérů? Má politika opravdu vždy jen negativní konotace?

Případová studie o vzniku dokumentárního fi lmu 
Česká vesnice – Böhmische Dörfer
25. 4. od 15:00

Tvůrci česko-německého koprodukčního dokumentu Jana Cisar a Peter
Zach objasní na případu tohoto fi lmu proces vizualizace sociologické
znalosti. Hovořit budou nejen o vzniku fi lmu samotného ale i o tom,
s čím se během tvůrčího a natáčecího procesu potýkali.

Jak se točí…odcházení?
25. 4. od 19:15
Obrazy nemoci, stárnutí a smrti jsou systematicky vytlačovány
z veřejného prostoru, i přesto, že se jedná o témata, která
vznášejí zásadní otázky dotýkající se každého z nás. Film dnes
v tomto ohledu představuje jeden z výrazných prostředků
tematizování těchto otázek.

Jak se točí…dějiny?
23. 4. od 18:30
Debata o různých přístupech a možnostech fi lmové
dramatizace dějin se bude zabývat otázkou, do jaké míry
je možné přenést historickou zkušenost na fi lmová plátna,
ale i tématem objektivního výkladu dějin.

Jak se točí…časosběry?
22. 4. od 19:15
Finále Plzeň uvádí exkluzivně dvě
významné osobnosti českého a němec-
kého časosběrného dokumentu Helenu 
Třeštíkovou a Volkera Koeppa.

Moderované 

diskuse

JS TE FIL MOV Ý FANATIK ?
Právě pro Vás je určena FESTIVALOVÁ AKREDITACE! Její držitel má nárok na 4 ks
vstupenek denně na fi lmové projekce a doprovodný program v rámci festivalu
FINÁLE PLZEŇ 2013. AKREDITACE SE PRODÁVAJÍ OD 22. 3. DO 27. 4. 2013
POUZE V MĚŠŤANSKÉ BESEDĚ!
Zájemci o akreditaci se musí registrovat na webových stránkách festivalu
www.festivalfi nale.cz.

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                 -   70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později     -   90,-  Kč
Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

Last minute: CHCETE JÍT NA PROJEKCI,  ALE JE JIŽ V YPRODANÁ? 
Nevěšte hlavu, 1 hodinu před začátkem projekce jsou uvolňovány
do prodeje všechny nevyzvednuté rezervace, tak to zkuste na některé
z pokladen, třeba budete mít štěstí! :)

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň
Informační centrum města Plzně nám. Republiky 41, Plzeň



str. 20DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

5. STOJKY (110 X 215 cm)

počet: 20 ks / druhů: 4

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2013

Jiří Mádl, herec

67  PRO 160         12      5

Ve stínu
22. 4. od 10:00; 24. 4. od 19:00
režie: David Ondříček / 101 min. / 2012
hrají: I. Trojan, S. Koch, S. Norisová

Zdánlivě banální vyšetřování krádeže v klenotnictví se stává 
chůzí po velmi tenkém ledě. Nejedná se totiž o běžnou 
„vloupačku“. Jsme v Československu 50. let.

Konfi dent
23. 4. od 19:00; 25. 4. od 10:00
režie: Juraj Nvota / 108 min. / 2012 
hrají: J. Mádl, M. Majerníková, J. Budař

Adam se proti své vůli stává konfi dentem, donašečem STB. 
Zachrání tak svou dívku Evu, ale zjišťuje, že systém je silnější, 
než si vůbec uměl představit.

Až do města Aš
22. 4. od 16:30
režie: Iveta Grófová / 84 min. / 2012
hrají: D. Billá, S. Halušicová, R. Horký

Příběh dívky Dorotky, která se vlivem vlastních životních 
rozhodnutí dostává z východního Slovenska do nej-
západnějšího koutu Čech.

Záblesky chladné neděle
23. 4. od 21:30
režie: Ivan Pokorný / 92 min. / 2012
hrají: A. Petřeková, R. Jašków, K. Rímský

Komorní psychothriller se odehrává v severních Čechách. 
Propletenec vztahů, hra na kočku a myš. Kdo je ale lovec
a kdo oběť?

Odpad město smrt
22. 4. od 19:00; 24. 4. od 10:00
režie: Jan Hřebejk / 70 min. / 2012
hrají: G. Míčová, M. Finger, M. Pechlát

Filmová verze jednoho z klíčových představení Pražského 
komorního divadla. Příběh prostitutky Romi z pera Reinera 
Werner Fassbindera.

DONT STOP
24. 4. od 16:30
režie: Richard Řeřicha / 97 min. / 2012
hrají: P. Děrgel, L. Reichl, J. Kocman

1983. Do komunistického Československa konečně dorazil 
PUNK naplno. A osmnáctiletý Miki s kamarádem Dejvidem 
nechtějí zůstat pozadu... 

Bez doteku
23. 4. od 10:00; 25. 4. od 21:30
režie: Matěj Chlupáček / 72 min. / 2013
hrají: T. Vítů, M. Roden, O. Malý

Dívka Jolana je zneužívána nevlastním otcem. Právě tato 
zkušenost jí pravděpodobně přivádí ke dráze prostitutky. 
Z uzavřeného světa noci není úniku.

Můj pes Killer
24. 4. od 21:30
režie: Mira Fornay / 87 min. / 2012
hrají: A. Mihál, M. Fornay, M. Kuruc

Příběh skina Marka, který žije v bezútěšném prostředí
u moravsko-slovenských hranic. Své city dokáže dát najevo 
pouze svému psovi...

Posel
23. 4. od 16:30
režie: Vladimír Michálek / 90 min. / 2012 
hrají: M. Hádek, J. Vyorálek, J. Kolařík

Třicetiletý messenger se okolí jeví jako nekonformní člověk, 
který svůj život i práci vnímá jako přestupní stanici. Náhle
se ale objevuje i temná stránka jeho duše.

Polski fi lm
25. 4. od 19:00
režie: Marek Najbrt / 113 min. / 2012
hrají: M. Daniel, P. Liška, T. Matonoha, J. Polášek

Neuvěřitelná směsice žánrů, humor legendárního 
Komediografu, nekonečné tahanice s polským producentem 
a bizarní schizofrenie Marka Daniela.

Last minute: CHCETE JÍT NA PROJEKCI,  ALE JE JIŽ V YPRODANÁ? 
Nevěšte hlavu, 1 hodinu před začátkem projekce jsou uvolňovány
do prodeje všechny nevyzvednuté rezervace, tak to zkuste na některé
z pokladen, třeba budete mít štěstí! :)

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň
Informační centrum města Plzně nám. Republiky 41, Plzeň

JS TE FIL MOV Ý FANATIK ?
Právě pro Vás je určena FESTIVALOVÁ AKREDITACE! Její držitel má nárok na 4 ks 
vstupenek denně na fi lmové projekce a doprovodný program v rámci festivalu
FINÁLE PLZEŇ 2013. AKREDITACE SE PRODÁVAJÍ OD 22. 3. DO 27. 4. 2013
POUZE V MĚŠŤANSKÉ BESEDĚ! 
Zájemci o akreditaci se musí registrovat na webových stránkách festivalu
www.festivalfi nale.cz.

7 dní hříchů
26. 4. od 16:30
režie: Jiří Chlumský / 107 min. / 2012
hrají: O. Vetchý, V. Kerekes, A. Mokos

Poválečné dny roku 1945 se odehrává v Šumperku. Žena 
českého lesníka Agnes zmizela, což pro mnoho poválečných 
„hrdinů“ může mít nedozírné následky...

Čtyřlístek ve službách krále
27. 4. od 17:00
režie: Michal Žabka / 90 min. / 2012
hlasy: I. Trojan, T. Bebarová, O. Brzobohatý, B. Tůma

Po čtyřiceti letech od svého vzniku se Mišpulín, Bobík, Pinďa
a Fifi nka dobývají na fi lmové plátno. Dostávají se dokonce
na dvůr císaře Rudolfa II.

Líbáš jako ďábel
27. 4. od 12:00
režie: Marie Poledňáková / 108 min. / 2012
hrají: K. Magálová, O. Kaiser, J. Bartoška

Ve volném pokračování úspěšného snímku Líbáš jako Bůh
se vrací Helena, její bývalý muž Karel, lékař František a jeho 
energická exmanželka Bohuna.

České století: Všechnu moc lidu Stalinovi
24. 4. od 19:30
režie: Robert Sedláček
hrají: J. Vyorálek, J. Novotný, J. Budař

Únor 1948: dvanáct demokratických ministrů jeho vlády podává 
demisi s vidinou, že Gottwald padne. K tomu ale nedojde... Projekce 
bude uvozena diskusí na téma objektivního výkladu dějin.

Tambylles
25. 4. od 14:30
režie: Michal Hogenauer
hrají: I. Říha, L. Trmíková, J. Šantroch

Osmnáctiletý mladistvý delikvent byl propuštěn z výchovného 
zařízení a vrátil se zpět k rodičům. Místní obyvatelé však 
nezapomněli, co se zde před lety stalo...

Martin a Venuše
26. 4. od 19:00
režie: Jiří Chlumský / 102 min. / 2012
hrají: M. Taclík, K. Liška-Boková, Z. Stivínová

Martin s Vendulou založí rodinu a narodí se jim dvojčátka – 
holčičky. Jednoho dne Martin Vendule slíbí, že se bude celý 
měsíc o děti starat. Nastává kolotoč nečekaných událostí.

Svatá čtveřice
26. 4. od 21:30
režie: Jan Hřebejk / 78 min. / 2012
hrají: J. Langmajer, H. Čermák, M. Procházková

Kolegové elektrikáři Ondra a Vítek dostanou nabídku na práci
na exotickém ostrově, kam s sebou vezmou i partnerky. Nápad
na manželský čtyřúhelník se nabízí...

Kozí příběh se sýrem
27. 4. od 10:00
režie: Jan Tománek / 85 min. / 2012
hlasy: J. Lábus, M. Hádek, M. Bočanová

Animovaný snímek o neustále žvanící Koze, Kubovi a jeho milé 
Máce. Hrdinové se tentokrát přenesou do pohádkového sýrového 
království...

Cesta do lesa
27. 4. od 12:00
režie: Tomáš Vorel / 110 min. / 2012
hrají: T. Vorel ml., A. Linhartová, T. Hanák

Volné pokračování snímku Cesta z města. Honza Marák
se už dávno nevěnuje kariéře a se ženou Markétou mají dceru 
Anynu. Ta se jedné noci potká s adjunktem Ludvou...

Bastardi 3
22. 4. od 14:00
režie: Tomáš Magnusek / 97 min. / 2012
hrají: T. Magnusek, I. Svobodová, J. Tříska

Třetí pokračování cesty pomsty učitele Majera, který se rozhodl 
oplatit znásilnění a vraždu své sestry. Majer zmizel a policie
po něm pátrá.

Tady hlídám já
26. 4. od 10:00
režie: Juraj Šajmovič / 110 min. / 2012
hrají: L. Vaculík, J. Ježková, V. Javorský

Rodinná komedie o zrušené svatební cestě do Řecka, dívce 
a psovi a neplánovaných prázdninách uprostřed šumavské 
„divočiny“. Idylická dovolená bere za své...

Příběh z periferie
23. 4. od 12:00
režie: Karel Hřib / 93 min. / 2012
hrají: S. Černá, M. Čech, J. Sýkora

Panelákové sídliště, první lásky, místní kapely a motorky.
To vše je otisknuto v nízkorozpočtovém snímku z dekadent-
ního prostředí periferie.

Praho, má lásko
26. 4. od 14:30
režie: různí / 70 min. / 2012
hrají: J. Budař, M. Kern, J. Mílová

Povídkový příběh, jehož společným jmenovatelem je hlavní 
město. Čtyři části, čtyři vyznání, čtyři mladí režiséři a jejich 
pohled na stověžatou matičku Prahu.

Od Fica do Fica
23. 4. od 17:00 
režie: Zuzana Piussi
účinkují: T. Nicholson, B. Uhlár, Ľ. Burgr

Předvolební kampaně, demonstrace proti Gorile, realita 
Slovenska mezi lety 2010 a 2012. Fascinující pohled na stav 
společnosti po dvaceti letech samostatnosti.

FIlmy NAšich LEt
23. 4. od 20:30
uvádí: Tomáš Baldýnský
hosté: Simona Babčáková, Robert Sedláček

Simona Babčáková - osobitá herečka s nezaměnitelným 
projevem. Robert Sedláček - enfant terrible českého fi lmu. 
Jaké snímky je formovaly a ovlivnily?

Poslední výkřik
24. 4. od 12:00
režie: Tomáš Kučera / 90 min. / 2012
hrají: I. Bartošová, I. Máchová, D. Morávková

V malém městečku řádí sériový vrah a zabíjí studenty tamní 
střední školy. Policie pátrá po pachateli, ale nemůže najít 
žádnou stopu... Vražd začíná přibývat

Carmen
25. 4. od 12:00
režie: F. A. Brabec / 126 min. / 2012
hrají: Lucie Bílá, Peter Strenáčik, Václav Bárta

Záznam muzikálu o hvězdě Carmen, která s cirkusem 
přijíždí do přímořského španělského města. Zde se setkává
s Josém Riverou a propuká divoká vášeň.

Babovřesky
25. 4. od 16:30
režie: Zdeněk Troška / 133 min. / 2013
hrají: L. Langmajer, V. Žilková, P. Kikinčuk

Letní komedie ze života současné jihočeské vesnice Babovřesky, 
která s nadhledem a nadsázkou sleduje kupící se nedorozumění
a souhry náhod.

fi lmový bestseller

zvláštní uvedení

fi lmy v soutěži fi lmy mimo soutěž
Nové české celovečerní hrané a animované fi lmy

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                 -   70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později     -   90,-  Kč
Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

T
A
L
K
S
H
O
W

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

Vít Klusák, dokumentarista

67  PRO 160         12      5

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                 -   70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později     -   90,-  Kč
Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

5 pravidel
22. 4. od 10:00; 24. 4. od 19:30
režie: Vavřinec Menšl / 80 min. / 2013

Buďte poslušní a budete šťastní. Ale musíte se přizpůsobit 
Systému. Jeho zákonům, pravidlům a zvyklostem. Ať se vám líbí 
nebo ne. Dokážete vzdorovat totalitě?

Hráč bez limitu
režie: Ladislav Moulis ml. / 27 min. / 2013

Konfrontace člověka s extrémním prostředím. Extrémní 
cyklista Jan Kopka se jako první Čech zúčastnil aljašského 
závodu Iditarod a dokonce ho napodruhé i vyhrál.

25. 4. od 12:00 a 26. 4. od 18:00

Král nic nedělá
23. 4. od 16:30
režie: Jan Gogola ml. / 52 min. / 2012

 „V neděli nedělám,“ improvizuje Petr Král na stupních vítězů 
opuštěného velodromu. Tekutý portrét básníka v pohybu mezi 
snem a přítomností, mezi Paříží a Prahou.

Sněhová pole Ivana Hartla
23. 4. od 18:00
režie: Jana Počtová / 74 min. / 2012

Každá doba si vytváří určitý fenomén a každá skupina lidí 
si vytváří svůj vlastní mýtus, své hrdiny. Může to být i Ivan 
Hartl, který žije život umělce a programového „bezdomovce“ 
v Londýně.

Věra 68
23. 4. od 19:30; 25. 4. od 10:00
režie: Olga Sommerová / 90 min. / 2012

140 medailí, z toho 7 zlatých a 4 stříbrné olympijské, pasovaly 
Věru Čáslavskou na nejúspěšnější československou sportovky-
ni. Pak ale Čáslavská podepsala manifest Dva tisíce slov.

Vrahem z povolání. 
Utrpení soudce Karla Vaše
26. 4. od 21:30
režie: Jan Bělohlavý, Pavel Paleček / 3 min. / 2013

Portrét podplukovníka v.v. JUDr. PhDr. Karla Vaše, CSc, který  
pomohl jako soudce a prokurátor v 50. letech na smrt víc než 
20 nevinným lidem a stovkám k dlouholetým trestům.

04826 Jirous
22. 4. od 18:00
režie: Monika Le Fay / 53 min. / 2012

Dokument začala režisérka připravovat s básníkovým požeh-
náním ještě za jeho života. Než ale stačila vzít do ruky kameru, 
zemřel. Vznikl tedy fi lm s těmi, které tu po sobě zanechal...

Hromosvody
režie: Marika Pecháčková / 11 min. / 2012

Boj se smrtí v čase očekávání života nového. “...je zvláštní,
s jakou pravidelností v určitém celku umírají bytosti, když
se mají narodit jiné.”

Hilary a Chris na cestě; Ocet; BDŽ...
22. 4. od 19:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Hilary a Chris na cestě (2001, r. F. Remunda); Ocet (2001,
r. V. Klusák); Burianův den žen ...s Bajkonurskou 4, vertikální 
ulicí (2008, r. F. Remunda, V. Klusák). Doplněno bonusem.

Cesta snu Petra Koukala
27. 4. od 16:30
režie: Vladimír Barák / 54 min. / 2012

Na podzim roku 2010, v době kdy Petr Koukal hrál nejlepší 
badminton v životě a porážel nejlepší světové hráče, přišla zlá 
zpráva. Byla mu diagnostikována rakovina...

Otázky pana Lásky
22. 4. od 19:30; 24. 4. od 10:00
režie: Dagmar Smržová / 75 min. / 2013

Každodennost mladého muže, jehož životním údělem
je schizofrenie. Jiří Láska ale není jen apatický pacient,
prostřednictvím moderních technologií komunikuje s širokým 
okolím.

Nikdo se neptal
režie: Jan Svatoš / 18 min. / 2012

Autentická výpověď Češky narozené v Brně, která konec války 
zažila jako 15letá dívka, a kterou po prožití jedné noční můry 
osud vehnal do druhé. Divoký odsun se nikoho neptal…

Poslední "V" Václava Havla
režie: Jan Rendl / 11 min. / 2012

Příběh spisovatele a dramatika, jenž začal ve zcela nové roli 
a v mimořádných historických podmínkách měnit nejen 
Kancelář prezidenta republiky, ale i celý areál Pražského 
hradu.

Český žurnál – Spřízněni přímou volbou
23. 4. od 19:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Časosběrný dokument o první přímé volbě prezidenta:
o hledání kandidátů, kampani i volbě samotné. Filmový
portrét společnosti, která si poprvé sama vybírá svého 
"maskota i krále". Doplněno bonusem.

Dva nula
22. 4. od 21:30
režie: Pavel Abrahám / 108 min. / 2012

Na fotbalovém stadionu v centru Prahy se chystá největší 
fotbalový zápas roku, Sparta dnes večer hraje se Slavií. Začíná 
přímý přenos! Kdo jsou fotbaloví fanoušci?

Pevnost
23. 4. od 10:00; 25. 4. od 19:30
režie: Klára Tasovská, Lukáš Kokeš / 70 min. / 2012

Zdá se to bizarní, ale dvacet let po rozpadu Sovětského 
svazu existuje stát, který se stále potýká s živým dědictvím 
komunismu. Stát, jehož existenci téměř nikdo neuznává... Ivan Havel. Pozdní sběr

24. 4. od 19:30
režie: Roman Vávra / 52 min. / 2012

Neokázalý intelektuál I. Havel je příslušníkem jedné
z nejvýznamnějších českých rodin 20. století. Pět let
ho R. Vávra sledoval s kamerou v osobních chvílích, při práci
i společenských událostech.

Česká vesnice - Böhmische Dörfer
25. 4. od 16:30
režie: Peter Zach / 70 min. / 2012

Pro Španěly čínská, pro Angličany řecká či holandská,
pro Čechy španělská a pro Němce česká vesnice, kterou
popsal jako předobraz neznámého již Ch. Morgenstern.

Rozhořčené 2012
24. 4. od 12:00; 26. 4. do 16:30
režie: David Vondráček / 52 min. / 2013

Ilona Švihlíková, Tereza Stöckelová, Alena Jiřičná a Saša 
Uhlová. V době sametové revoluce dospívaly, dnes 
zosobňují českou radikální levici.

Soukromý vesmír
23. 4. od 21:30
režie: Helena Třeštíková / 83 min. / 2011

Dějiny jedné rodiny v zatím nejdelším časosběrném 
projektu H. Třeštíkové. Snímek se natáčel 37 let a zachytil tak 
v ohromující šíři život členů jedné obyčejné české rodiny.

Tvoje slza, můj déšť: 
Přítomnost Arnošta Lustiga
25. 4. od 18:00
režie: Eva Lustigová / 53 min. / 2012

„Člověk je nesmrtelný tak dlouho, dokud vytrvá ve vzpomínce,“ 
říká s šibalským úsměvem známý český spisovatel A. Lustig. Eva 
Lustigová pátrá po tom, nakolik tato slova platí pro jejího otce.

Český mír
24. 4. od 22:00
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Bitva o americký radar v Brdech. Celovečerní dokument
o radaru, který nebyl a o stavu české společnosti po dvaceti 
letech od sametové revoluce. Doplněno bonusem.

Český sen
23. 4. od 22:00
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
31. května 2003. Blíží se desátá hodina dopolední a do otevření 
hypermarketu Český sen zbývá pár okamžiků. Celovečerní fi lm 
o hypermarketu, který nebyl. Doplněno bonusem.

BDŽ ...s Petrou Edelmannovou;
...s Janou Uriel Kratochvílovou
26. 4. od 19:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Burianův den žen ...s Petrou Edelmannovou (2008); Burianův 
den žen ...s Janou Uriel Kratochvílovou (2007). Výběr 
z televizního cyklu. Portréty dvou zcela rozdílných žen...

Přestávka; Vše pro dobro světa
a Nošovic
26. 4. od 17:00
režie: Vít Klusák
Přestávka (2006): Uprostřed pražské magistrály upustí znavení 
stěhováci klavír...; Vše pro dobro světa a Nošovic (2010): vesnice, 
kde zelná pole nahradila automobilka. Doplněno bonusem.

35 měsíců s Natálkou
24. 4. od 16:30
režie: Martin Hanzlíček / 58 min. / 2013

O jednom zločinu, o malé Natálce a lidech kolem. Příběh 
agrese, zápasů s rasismem, netolerancí a agresí je výpravou 
do skrytých míst každého z nás.

Obec B.; Epochální výlet pana 
Třísky do Ruska
25. 4. od 19:15 / režie: Filip Remunda
Obec B. (2002): Dokument o malé obci, jejíž klub hrával 
prvoligový fotbal. Epochální výlet pana Třísky do Ruska 
(2010): Blšanský učitel hledá stopy svého dědečka, legionáře. 
Doplněno bonusem.

Český žurnál – Svobodu pro Smetanu
27. 4. od 14:30
režie: Vít Klusák, Filip Remunda
Olomoucký řidič autobusu byl za kreslení tykadel na volební 
plakáty odsouzen k nepodmíněnému trestu. Byla Smetanova 
akce legitimní? Je právní systém v Čechách bezchybný? 
Doplněno bonusem.

Český žurnál - Život a smrt
v Tanvaldu
24. 4. od 18:00
režie: Vít Klusák, Filip Remunda / 90 min. / 2012

Na Nový rok 2012 zabil v Tanvaldu třiašedesátiletý muž 
mladého Roma. Jednalo se o nutnou obranu? Zarytá 
nesnášenlivost, xenofobie a rasismus jsou všudypřítomné... 

Největší přání
24. 4. od 21:30
režie: Olga Špátová / 80 min. / 2012

Hrdinové celovečerního fi lmu Největší přání jsou po čtyřiceti 
letech komunismu první dospělou generací, která se utvářela 
ve svobodné společnosti...

Český fenomén: Klusák a Remunda

fi lmy v soutěži

fi lmy mimo soutěž

Nové české dokumenty

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Filip Remunda, dokumentarista

67  PRO 160         12      5

Pavel Kohout (1928)
Spisovatel, dramatik, režisér a scenárista. Výrazně na sebe upozornil na počátku 50. let minulého století jako autor socrealistických básní.

Břetislav Pojar (1923–2012)
Legenda českého animovaného fi lmu. Začínal jako animátor u Jiřího Trnky, stál  
u zrodu studia Bratři v triku a po čtyřicet let byl předním animátorem a režisérem 
Studia Jiřího Trnky.

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                   -  70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později    -  90,-  Kč
Open Air U Brank y                                             ZDARMA

Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

Výstava: Rozmarná léta Jiřího Menzela 
Vernisáž: 24. 4. 2013 v 16:30, Kopeckého sady 13, Plzeň 
Společnost MEDIALOGUE, s.r.o. představí v rámci festivalu Finále Plzeň u příležitosti 75. narozenin 

Jiřího Menzla projekt exteriérové výstavy Rozmarná léta Jiřího Menzela. Výstava velkoplošných snímků 

vycházejících z dokumentů, knih, fotografi í, plakátů a scénářů z režisérova soukromého archivu, nabídne 

úsměvnou přehlídku výjimečných  momentek a zlidovělých hlášek z jeho fi lmografi e, stejně jako připo-

mene a odhalí zajímavé události i z ostatních sfér jeho působení.

O slavnosti a hostech
22. 4. od 22:00
režie: Jan Němec
hrají: I. Vyskočil, J. Klusák, E. Schorm

Skupina sedmi lidí je pozvaná na oslavu. Když se jeden
z hostů rozhodne kvůli nevybíravému chování hostitelů 
slavnost opustit, začíná hon na člověka.

Ester Krumbachová
(1923–1996)

Původně divadelní scénická a kostýmní výtvarnice vnesla počátkem 60. let svůj
ojedinělý výtvarný cit i do fi lmu. Velmi rychle se stala pojmem a spolupracovala
prakticky se všemi význačnými režiséry – Otakarem Vávrou, Věrou Chytilovou, 
Vojtěchem Jasným, Janem Němcem, Karlem Kachyňou a dalšími. Její vliv na snímky 
tzv. České nové vlny byl zásadní. Na prahu normalizace stihla natočit svůj režijní debut 
Vražda Ing. Čerta, poté jí byla práce u fi lmu znemožněna. K zásadnější tvorbě se tato 
múza českého fi lmu 60. let již nedostala.

GEN + Genus
23. 4. od 22:00
režie: Ester Krumbachová, Jan Němec
účinkují: E. Krumbachová, J. Němec, J. a K. Válovy

GEN: Ester Krumbachová očima Jana Němce; Genus: Život 
malířek, sester Válových očima Ester Krumbachové; Genus: 
Život divadelníka Oty Ornesta očima Ester Krumbachové.

Pátrání po Ester
26. 4. od 19:30
režie: Věra Chytilová
účinkují: J. Němec, I. Vyskočil, J. Krejčík

E. Krumbachová - výtvarnice, scenáristka, režisérka, jedna 
z nejvýraznějších osobností České nové vlny. Pracovala pro 
divadlo, psala, ilustrovala. Kdo byla Ester?

Vražda Ing. Čerta
24. 4. od 17:00
režie: Ester Krumbachová
hrají: J. Bohdalová, V. Menšík, H. Růžičková

Ona je pohledná, ale osamělá žena. Jednoho dne se jí ozve 
přítel z mládí, Ing. Bohouš Čert, kterého si Ona pamatuje jako 
útlého mladíka. Ing. Čert přijde na večeři...

Bílá paní na hlídání
23. 4. od 8:30
Paní Černá a pan Černý mají neposedná čtyřčata, u kterých 
žádná paní na hlídání dlouho nevydrží. Až do chvíle, kdy
se paní Černá seznámí s paní Bílou, která to s kluky umí přímo 
zázračně...

Nový  Večerníček
Jája a Pája
24. 4. od 8:30
Nezapomenutelné příběhy dvou kluků Jáji a Páji, jejich přítele - 
vysloužilého námořníka - dědy Lebedy a závistivého souseda 
Krkovičky.

Pásmo krátkých fi lmů 
Břetislava Pojara
22. 4. od 8:30
Pásmo složené z animovaných fi lmů legendárního tvůrce 
Břetislava Pojara: Malování pro kočku, Kočičí slovo, Kočičí škola, 
Půlnoční příhoda a Jabloňová panna.

Pocta Břetislavu Pojarovi

Pocta Ester Krumbachové

Zářijové noci
22. 4. od 19:30 
režie: Vojtěch Jasný
hrají: V. Lohniský, L. Pešek, S. Remunda

Mladý důstojník se dostane do konfl iktu s nadřízenými. Pozdě 
se vrátí z návštěvy své ženy, která je v porodnici. Moudrý 
nadřízený zabrání zbytečně přísnému potrestání.

Smyk
23. 4. od 19:15
režie: Zbyněk Brynych
hrají: J. Vala, J. Švorcová, J. Jirásková

Františka Krále postihla v emigraci vážná automobilová nehoda 
a musel se podrobit plastické operaci. S novou tváří se vrací do 
Prahy jako nepřátelský špion.

Křest knihy: Ecce Pavel Kohout! + GEN: 
Pavel Kohout očima Viktora Polesného
25. 4. od 17:00

Křest publikace věnované dramatikovi a režisérovi Pavlu 
Kohoutovi, jehož životní příběh je plný zvratů. Křest bude 
uvozen dokumentem Viktora Polesného.

Ecce Constantia
26. 4. od 19:30
režie: Luboš Pistorius, Jitka Pistoriusová
hrají: M. Donutil, V. Preiss, B. Rösner

Kombinace hraného příběhu s historickým dokumentem 
formou televizního přenosu z 15. století z Kostnice. Fiktivní 
vysílání TV stanice Ecce Constantia.

Hodina tance a lásky
24. 4. od 21:00
režie: Viktor Polesný
hrají: B. Rösner, Z. Adamovská, R. Zach

Dcera velitele koncentračního tábora přijíždí do bom-
bardovaného Berlína. Rodiče se snaží vytvořit iluzi klidu
a jistoty, ale zvrácenost totalitního mechanismu neutají...

7 zabitých
25. 4. od 22:00
režie: Pavel Kohout
hrají: S. Bartošová, R. Brzobohatý, F. Němec

Sedm dnů, či spíše večerů, v životě mladé pohledné zdravotní 
sestry Jenky. Sedm mužů, kteří zasáhnou do jejího života a do 
jejichž života zasáhne ona... 

Křídla slávy
Open Air U Branky

Dlouhý srpen Jiřího Krejčíka
22. 4. od 16:30
režie: Jiří Krejčík
účinkují: J. Krejčík, P. Kohout

Příběh rodiny známého režiséra, kterou zastihla okupace 
sovětskými vojsky v roce 1968 v Itálii. Po návštěvě Itálie
a Rakouska rodina řeší dilema, zda zůstat v exilu.

Nejasná zpráva o konci světa
26. 4. od 20:00
režie: Juraj Jakubisko
hrají: D. Horváthová-Jakubisková, M. Bahůl, V. Javorský

Muži ze zapomenuté osady v horách přicházejí po útoku vlků 
o ženy a děti. Unikne pouze mladá Verona, které se narodí 
holčička. Po útoku vlků ale přicházejí útoky lidí.

Zločin v šantánu
21. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: J. Suchý, J. Šlitr, E. Pilarová

Mrazivá hudební komedie o nespravedlivě obviněném 
Pepíčkovi, estrádní umělkyni Kláře, podlém ministru 
spravedlnosti, neschopném obhájci a baladě pod šibenicí.

Rozmarné léto
23. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: R. Hrušínský, V. Brodský, F. Řehák

V říčních lázních se scházejí tři postarší pánové. Jazyk jejich 
rozmluv kontrastuje se zpustlým okolím. Klid deštivého léta 
naruší příjezd kouzelníka Arnoštka a dívky Anny.

Slavnosti sněženek
24. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: R. Hrušínský, J. Hanzlík, P. Čepek

Nekonečné jsou půtky dvou mysliveckých spolků a zastřelený 
kanec ještě vyostří jejich spory. Drobnokresba fi gurek
z chatové oblasti Kersko nedaleko Prahy.

Postřižiny
26. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: M. Vášáryová, J. Schmitzer, J. Hanzlík

Francin žije se svou milovanou ženou Maryškou klidný život 
správce pivovaru. Jednoho dne ale do jejich života vtrhne 
hlučný strýc Pepin a klidný život je ten tam...

Obsluhoval jsem anglického krále
27. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: I. Barnev, O. Kaiser, J. Jetsch

Číšník Jan Dítě má veliký sen: stát se boháčem. Proplouvá 
neklidnými dějinami první poloviny 20. století. Na konci cesty 
je Dítě osamělým, ale moudrým mužem...

Konec starých časů
22. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: J. Abrhám, M. Labuda, J. Hanzlík

Začátek 1. republiky. Na zámku Kratochvíle se objevuje ruský 
šlechtic Alexandr Megalrogov. Jeho přítomnost vzbudí vlnu 
pozornosti, která vyústí v Alexandrův útěk.

Vesničko má středisková
25. 4. od 21:00
režie: Jiří Menzel
hrají: J. Bán, M. Labuda, R. Hrušínský

Řidič družstevního náklaďáku Pávek ztrácí trpělivost
s mentálně opožděným závozníkem Otíkem. Otíkovi hrozí,
že bude muset k prudkému panu Turkovi...

Pocta Pavlu Kohoutovi

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Jiří Menzel, režisér

67  PRO 160         12      5

w w w . f e s t i v a l f i n a l e . c z
Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce: Mediální partneři: Festival dále podpořili:Ofi ciální právní partner:

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet: Ofi ciální káva:

 

Aniby Neřekla
22. 4. od 20:30
Anděl music bar

Hudebně-dramatická komedie, kde Anna Polívková a Jakub 
Xavier Baro představí své originální písně, které nazývají Popůvky.

Fein.Košt – česko-německý večer 
krátkých fi lmů
25. 4. od 21:00, režie: různí

Pod názvem Fein-Košt uvádí České fi lmové centrum a AG-Kurzfi lm 
výběr nových českých a 5 krátkých fi lmů ze sousedního Saska. 
Název Fein.Košt je slovní hříčkou a parafrází na „feine Kurzfi lme
in Programmkino Ost“, tedy „pěkné kraťasy v kině Ost.“

Plzeňské fi lmové naděje
22. 4. od 21:30
režie: různí

Výběr z krátkých fi lmů Ústavu umění a designu při ZČU v Plzni
a Soukromé střední uměleckoprůmyslové školy Zámeček.

Neruda
23. 4. od 20:30
Anděl music bar

Kapela je novým společným projektem Romana Holého
a Matěje Rupperta. Těšte se na hřmotné, podladěné, syrové 
rockové kytary, tepající basy, ostré texty v češtině a rytmus, 
který nedá vydechnout...

David Jan Žák
22. 4. od 17:00
Český básník, spisovatel a novinář. Je autorem několika 
básnických sbírek a tří prozaických knih. Pozornost širší 
veřejnosti vzbudil jeho román Návrat krále Šumavy, 
v současné době se jedná o zfi lmování této knihy.

Jaroslav Rudiš
25. 4. od 19:30
Český spisovatel, který hned první knihou (Nebe pod Berlínem) 
překročil hranice České republiky. Filmového zpracování
se dočkala nejen jeho próza Grandhotel, ale i trilogie komixů 
Alois Nebel.

Vlastimil Třešňák
26. 4. od 17:00
Muž mnoha povolání je znám především jako hudebník. 
Neméně významná je ale i jeho malířská a literární tvorba. 
Je autorem řady povídek, novel a románů s nezaměnitelným 
rukopisem.

Příběhy podle Brabence
24. 4. od 20:30
Anděl music bar
(V. Brabenec & J. Karafi át, Burgtheater) 

Dvojkoncert & dvojkřest hudebních legend českého undergroundu, 
doplněný krátkými fi lmy Host a Cesta na venkov.

Emil Hakl
23. 4. od 17:00
Český básník, prozaik a novinář. Největší ohlas u kritiky
i veřejnosti vzbudila jeho novela O rodičích a dětech,
za niž obdržel Magnesii literu, a podle které natočil V. Michálek 
stejnojmenný fi lm.

Vladivojna la Chia
25. 4. od 20:30
Zach’s Pub

Koncert originální zpěvačky a všestranné umělkyně

PechaKucha Night Plzeň
25. 4. od 20:20
prostory bývalého kina Elektra

Ve formátu 20x20 se opět představí řada zajímavých tvůrců 
a uměleckých skupin z celé České republiky.

Street market
26.–27. 4., 11:00-20:00
ul. Bedřicha Smetany, Plzeň

Fashion & design market s tvorbou českých návrhářů
a designérů bude probíhat po oba dny od 11.00 do 20.00. 
Dočkat byste se měli netradičních a nekonfekčních doplňků 
a módy.

Colectiv & Zero Gravity + Pilsen Ragga
25. 4. od 20:30 / Anděl music bar
Přední vokalista, MC a frontman české reggae scény, který 
už nasbíral tolik přezdívek, že je to hodně slušný Colectiv
a čtveřice muzikantů v beztížném stavu - Zero Gravity,
to je setkání lidí v jedné, nekonečné pozitivní vibraci spolu
se všemi, kdo přicházejí spolutvořit massive!

Wittstock, Wittstock/Wittstock, Wittstock
22. 4. od 17:00
režie: Volker Koepp

Poslední díl časosběrného dokumentu o třech ženách
z východoněmeckého města Wittstock je poutavým por-
trétem životních osudů a působivou tečkou za 23 lety práce.

Věž/Der Turm
25. 4. od 19:30 / režie: Christian Schwochow
hrají: J. J. Liefers, S. Urzendowsky, N. Uhl

Příběh navenek harmonické rodiny z drážďanské vilové čtvrti, 
která je v posledních letech komunismu konfrontovaná
 s rozpadem společnosti a musí překonat vlastní lži a tajemství. 
Christian Schwochow uvede na Finále premiéru fi lmu 
natáčeného v Plzni.

Láska/Liebe
26. 4. od 22:00
režie: Michael Haneke
hrají: J. Trintignant, E. Riva, I. Huppert

Manželé, učitelé hudby, Georges a Anne pojí jejich vzájemná láska 
a vášeň pro klasickou hudbu. Stáří si však začne vybírat svou daň, 
ve chvíli, kdy Anne prodělá mozkovou mrtvici.

Vinu mají vždy ti ostatní/Schuld sind 

immer die Anderen
26. 4. od 17:00
režie: Lars-Gunnar Lotz
hrají: E. Hasanovic, J. Brendler, N. Rudziewicz
Sociální drama o brutálním mladém násilníkovi, který dostane 
druhou životní šanci. Vynikající ztvárnění hlavní role dodává 
fi lmu neobvyklou věrohodnost a intenzitu.

Listopadové dítě/Novemberkind
23. 4. od 16:30
režie: Christian Schwochow
hrají: A. Maria Mühe, U. Matthes, Ch. Schorn

Mladá knihovnice Inga, která žije na vesnici v severovýchodním 
Německu, se po revoluci vydá s neznámým profesorem na cestu 
přes celou zem, aby vypátrala tragický osud svých rodičů.

Pan Zwilling a paní Zuckermann/ 
Herr Zwilling und Frau Zuckermann
24. 4. od 19.15režie: Volker Koepp

Obdivuhodní protagonisté patří k posledním původním 
obyvatelům dřívějších Černovic a pamětníkům rozmanitého 
židovského života. Diváci se stávají svědky jejich každodenních 
rozhovorů.

Pan Wichman z třetí řady/Herr 
Wichmann aus der dritten Reihe
24. 4. od 17:00
režie: Andreas Dresen
Ve svém dokumentu představuje oblíbený německý režisér 
nejen pozoruhodně čestného politika, nastavuje také zrcadlo 
jeho voličům a celému politickému systému.

Nezapomněnka/Vergiss mein nicht
25. 4. od 17:00
režie: David Sieveking
Mladý dokumentarista citlivě kreslí portrét své matky,
která onemocněla Alzheimerovou nemocí a vrátí jí tak paměť, 
kterou ztratila. Na tento fi lm a jeho protagonisty nelze jen tak 
zapomenout.

ZOOM: Německo

Krátké fi lmy

Autorská čteníKoncerty, 
doprovodný program

z
m
ě
n
a
 
p
r
o
g
r
a
m
u

v
y
h
r
a
z
e
n
a

Jak se točí…politika?
24. 4. od 19:15
Politika ovlivňuje životy nás všech a bezprostředně se dotýká 
naší každodennosti. Je možné hledat paralely v zobrazování 
politiky a politiků v dílech německých, českých a slovenských 
režisérů? Má politika opravdu vždy jen negativní konotace?

Případová studie o vzniku dokumentárního fi lmu 
Česká vesnice – Böhmische Dörfer
25. 4. od 15:00

Tvůrci česko-německého koprodukčního dokumentu Jana Cisar a Peter 
Zach objasní na případu tohoto fi lmu proces vizualizace sociologické 
znalosti. Hovořit budou nejen o vzniku fi lmu samotného ale i o tom,
s čím se během tvůrčího a natáčecího procesu potýkali.

Jak se točí…odcházení?
25. 4. od 19:15
Obrazy nemoci, stárnutí a smrti jsou systematicky vytlačovány
z veřejného prostoru, i přesto, že se jedná o témata, která
vznášejí zásadní otázky dotýkající se každého z nás. Film dnes
v tomto ohledu představuje jeden z výrazných prostředků 
tematizování těchto otázek.

Jak se točí…dějiny?
23. 4. od 18:30
Debata o různých přístupech a možnostech fi lmové 
dramatizace dějin se bude zabývat otázkou, do jaké míry 
je možné přenést historickou zkušenost na fi lmová plátna,
ale i tématem objektivního výkladu dějin.

Jak se točí…časosběry?
22. 4. od 19:15
Finále Plzeň uvádí exkluzivně dvě 
významné osobnosti českého a němec-
kého časosběrného dokumentu Helenu 
Třeštíkovou a Volkera Koeppa.

Moderované 

diskuse

JS TE FIL MOV Ý  FANATIK ?
Právě pro Vás je určena FESTIVALOVÁ AKREDITACE! Její držitel má nárok na 4 ks 
vstupenek denně na fi lmové projekce a doprovodný program v rámci festivalu
FINÁLE PLZEŇ 2013. AKREDITACE SE PRODÁVAJÍ OD 22. 3. DO 27. 4. 2013
POUZE V MĚŠŤANSKÉ BESEDĚ! 
Zájemci o akreditaci se musí registrovat na webových stránkách festivalu
www.festivalfi nale.cz.

Ceny vstupenek: 
projekce začínajíc í  před 16:30                 -   70,-  Kč
projekce začínajíc í  od 16:30 a později     -   90,-  Kč
Prodej vstupenek:
Měšťanská beseda, Kopec kého sady 13, Plzeň

Last minute: CHCETE JÍT NA PROJEKCI,  ALE JE JIŽ V YPRODANÁ? 
Nevěšte hlavu, 1 hodinu před začátkem projekce jsou uvolňovány
do prodeje všechny nevyzvednuté rezervace, tak to zkuste na některé
z pokladen, třeba budete mít štěstí! :)

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň
Informační centrum města Plzně nám. Republiky 41, Plzeň



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 21 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

6. HYPERCUBE

počet: 4 ks / druhů: 1

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2013

Jiří Mádl, herec

Ofi ciální dodavatel akreditačních karet:

Ofi ciální právní partner:

Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu: Ofi ciální dopravce:



str. 22DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

 REKLAMA V KINĚ

1. REKLAMNÍ PANELY - PREZENTACE VŠECH PARTNERŮ FESTIVALU

lokalita: Plzeň – Měšťanská beseda

období: 21. 4. - 30. 4. 2013

počet: 10

POTLESK PATŘÍ SPONZORŮM

FESTIVAL FINANČNĚ PODPOŘILI:

PARTNEŘI FESTIVALU:

OFICIÁLNÍ PRÁVNÍ PARTNER:

Státn í fond kinematogra  e

POTLESK PATŘÍ SPONZORŮM

SEKCI ZOOM: NĚMECKO PODPOŘILI:

 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: 

OFICIÁLNÍ DODAVATEL
AKREDITAČNÍCH KARET:

OFICIÁLNÍ DOPRAVCE: OFICIÁLNÍ DODAVATEL KVĚTIN:OFICIÁLNÍ KÁVA:

PRODUCENT VÝSTAVY
ROZMARNÁ LÉTA JIŘÍHO MENZ LA:

FESTIVAL DÁLE PODPOŘILI:

FILMNEWEUROPE.COM



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 23 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 INZERCE - TISK

PLZEŇSKÝ DENÍK - regionální denní tisk, mutace pro Plzeňský region

Období: 11. 4. - 29. 4. 2013

Inzerát

11. 4.; 15. 4.; 17. 4.; 18. 4. 2013

 

Celostra

22. 4.; 23. 4.; 24. 4.; 25. 4.; 26. 4. 27. 4.; 29. 4. 2013

 

Počet: 11 ks

Předprodej vstupenek
Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň

Akreditace v prodeji od 22. 3. 2013
Vstupenky v prodeji od 8. 4. 2013

Festival fi nančně podpořili: Partneři festivalu:

Jiří Mádl, herec

Předprodej vstupenek
Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň

Akreditace v prodeji od 22. 3. 2013
Vstupenky v prodeji od 8. 4. 2013

Festival fi nančně podpořili:

Adam Merhaut, hudebník

Partneři festivalu:



str. 24DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

11. DUBNA 2013

17. DUBNA 2013

15. DUBNA 2013

18. DUBNA 2013



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 25 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 WEB

Od počátku března, lze na www.festivalfi nale.cz nalézt program festivalu, aktuální novinky, sekci pro novináře,

soutěže. Součástí stránek je rovněž sekce věnovaná partnerům fetivalu. Všechna loga jsou ve formátu hyperlink.



str. 26DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

 FESTIVALOVÉ TISKOVINY

1.   KATALOG

náklad: 500 ks

distribuce: domácí a zahraniční hosté festivalu, partneři festivalu, zastupitelské úřady, Česká centra,

odborná a kulturní veřejnost, fi lmové festivaly



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 27 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

2. ZPRAVODAJ
náklad: 5000 ks

distribuce: 5. – 30. 4. 2013, město Plzeň

6767 PRO 160        12      5

6767 PRO 160        12      5

6767 PRO 160        12      5

6767 PRO 160        12      5

6767 PRO 160        12      5

festivalf inale.cz

FINÁLE PLZEŇ 2012 OBRAZEM

FESTIVAL FINANČNĚ PODPOŘILI: OFICIÁLNÍ PARTNEŘI:

OFICIÁLNÍ PRÁVNÍ PARTNER:

OFICIÁLNÍ DOPRAVCE: OFICIÁLNÍ KÁVA:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

OFICIÁLNÍ DODAVATEL AKREDITAČNÍCH KARET:

Diváckou cenu získal v roce 2012 s fi lmem 
Vrásky z lásky režisér Jiří Strach.

Porotě celovečerních hraných fi lmů předsedala
Emília Vášáryová.   

Pravidelným hostem Finále je i režisér
Petr Zelenka.

Herečka Hana Vagnerová aneb nejusměvavější tvář
loňského festivalu.

Cenu za nejlepší celovečerní fi lm si vloni odnesla 
režisérka Zuzana Liová  za snímek Dům.

Ladislav, Ondřej a Ivan Trojanovi před rokem diskuto-
vali s diváky k tématické sekci Sága rodu Trojanů.  

Evropské hlavní město kultury

Matěj Šuplera, 36 let, architekt

Lenka Nováková, 27 let, učitelka

Alena Krbcová, 57 let, lékárnice

Adam Merhaut, 27 let, hudebník

Pavel Mařík, 21 let, student

Finale_2013_0cislo_tisk_fin.indd   16 28.3.2013   20:54:54



str. 28DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

3. POZVÁNKY NA SLAVNOSTÍ ZAHÁJENÍ 
     A ZAKONČENÍ FESTIVALU

náklad: 400 ks + 400 ks

distribuce: festivaloví hosté, zástupci partnerů festivalu, komunální i celostátní politické spektrum atd.

FESTIVAL FINANČNĚ PODPOŘILI: PARTNEŘI FESTIVALU:

Vážená paní / Vážený pane,

dovoluji si Vás co nejsrdečněji pozvat na slavnostní zakončení 26. ročníku festivalu
českých filmů Finále Plzeň, v rámci něhož budou předány festivalové ceny včetně sošek 
Zlatých ledňáčků.
 
Slavnostní zakončení se uskuteční v sobotu 27. dubna od 19:00 hodin v Měšťanské 
besedě v Plzni (Kopeckého sady 13).

Celý večer se ponese v duchu „Barování se Sandrou Novákovou“ a provede jím herec Filip 
Rajmont.

 

Ivan Jáchim
ředitel festivalu

Tato pozvánka platí pro jednu osobu a bez čestné vstupenky na slavnostní zakončení je neplatná. Vstupenky budou vydávány v sobotu 27. dubna od 18:00 hod.
do 18:45 hod. na festivalové recepci ve vstupní hale Měšťanské besedy. Po této hodině budou Vámi nevyzvednuté vstupenky uvolněny pro další zájemce. 



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 29 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

4. PROGRAM FESTIVALU

náklad programového letáku v české verzi:  10 000 ks

distribuce: město Plzeň, festivaloví hosté

náklad programového letáku v anglické verzi:  1000 ks

distribuce: město Plzeň, ZČU, zahraniční festivaloví hosté

Jiří Mádl, actor FILMNEWEUROPE.COM



str. 30DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

PUBLIC RELATION A MONITORING MÉDIÍ

1. TISKOVÉ KONFERENCE

- 13. března 2013, Měšťanská beseda, Plzeň

-   3. dubna 2013, Galerie Café Louvre, Praha

Konferencí i celého festivalu se zúčastnili zástupci nejvýznammějších celostátních deníků, časopisů

a dalších mediálních institucí.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 31 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

2. MONITORING MÉDIÍ - PŘEHLED ČLÁNKŮ

....................Chyba! Záložka není definována.
6.5.2013 novinky.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

..................................................Chyba! Záložka není definována.
6.5.2013 Právo ~ str. 14 ~ Kultura_

...........................................Chyba! Záložka není definována.
5.5.2013 plzenskenovinky.cz ~ str. 00 ~ kultura_

_

...........................................Chyba! Záložka není definována.
5.5.2013 prvnizpravy.cz ~ str. 00 ~ kultura_

_

...Chyba! Záložka není definována.
3.5.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Plze

_

......................................................Chyba! Záložka není definována.
3.5.2013 Tachovský deník ~ str. 04 ~ Region_

MIROSLAVA TOLAROVÁ_

...............................................Chyba! Záložka není definována.
2.5.2013

LADISLAV VAINDL_

......................................................................................Chyba! Záložka není definována.
2.5.2013 Literární noviny ~ str. 03 ~ Kaleidoskop_

Pavel HEJDUK_

Šmejdi varují seniory..........................................................................................Chyba! Záložka není definována.
2.5.2013

MIROSLAVA TOLAROVÁ_

Ecce Pavel Kohout..............................................................................................Chyba! Záložka není definována.
30.4.2013 denikreferendum.cz ~ str. 00 ~ Domov_

...................................................................Chyba! Záložka není definována.
30.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 01 ~ Kraj Liberecký_

(hs)_

Šokující film Šmejdi se bu ..................Chyba! Záložka není definována.
30.4.2013

(ned)_

Festival Finále
plný emocí! ..........................................................................................................Chyba! Záložka není definována.

29.4.2013 Klatovský deník ~ str. 10 ~ Kultura regionu_



str. 32DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

Film o smrti mladého Roma v Tanvaldu vyhrál festival..................................Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 02 ~ Kraj Liberecký_

Festival Finále ................................................Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 08 ~ Kultura_

FESTIVAL FINÁLE Chyba! Záložka není 
definována.

29.4.2013
(sou)_

, co vše prožívají extrémní závodníci ..................................Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013

.........................Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 03

_

...............Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013 - zprávy_

Festival Finále
plný emocí! ..........................................................................................................Chyba! Záložka není definována.

29.4.2013
_

............................................................................................Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013 Story ~ str. 78 ~ den s..._

LUCIE VÍTKOVÁ_

.Chyba! Záložka není definována.
29.4.2013 zpravy.iDNES.cz ~ str. 00 ~ Zprávy / Domácí_

MF DNES, Martin Trdla_

Festival Finále .......................................Chyba! Záložka není definována.
28.4.2013 aktualne.cz ~ str. 00 ~ Novinky - Filmpub_

..................................Chyba! Záložka není definována.
28.4.2013 ct24.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

jab_

Festival Finále ....................Chyba! Záložka není definována.
28.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_

_

Filmový festival Finále - .....Chyba! Záložka není definována.
28.4.2013

plzen.eu_

Festival Finále vyhrály film M ....................Chyba! Záložka není definována.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 33 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

28.4.2013 zpravy.iDNES.cz ~ str. 00 ~ Zprávy iDNES.cz / Film/TV_

Rick McCallum: Kontroverze je drama. A drama, to je film! ..........................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_

_

O dokument Šmejdi je velký zájem, zejména mezi seniory............................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013 lidovky.cz ~ str. 00 ~ Lidovky / Kultura_

....................................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 11 ~ Názory_

_

Jan Burian: Na Finále se rád vracím.................................................................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013

JANA PLODKOVÁ UVEDLA POLSKI FILM.......................................................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013 tura regionu_

_

Rick McCallum: kontroverze je drama. A drama, to je film! ...........................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013

TOMÁŠ PILÁT_

......................................Chyba! Záložka není definována.
27.4.2013 tyden.cz ~ str. 00 ~ Film_

Chyba! Záložka není 
definována.

26.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_
_

.....Chyba! Záložka není definována.
26.4.2013 idnes.cz - blog ~ str. 00 ~ _

_

......................Chyba! Záložka není definována.
26.4.2013

TOMÁŠ PILÁT_

í ....................................................Chyba! Záložka není definována.
26.4.2013

_

...................................................................Chyba! Záložka není definována.
26.4.2013

_

...................................................................Chyba! Záložka není definována.
26.4.2013

_



str. 34DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

..........................Chyba! Záložka není definována.
26.4.2013 webreporter.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

MENZELOVA ROZMARNÁ LÉTA.......................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 Domažlický deník ~ str. 01 ~ Titulní strana_

_

Festival Finále ...................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 idnes.cz - blog ~ str. 00 ~ _

_

...........................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 lidovky.cz ~ str. 00 ~ Lidovky / Kultura_

......................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013

se Krakonošem ........................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013

Chyba! Záložka není 
definována.

25.4.2013 - zprávy_

MENZELOVA ROZMARNÁ LÉTA.......................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013

_

....................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 ~ Kultura regionu_

TOMÁŠ PILÁT_

Ochutnejte krátké filmy ......................................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013

_

Advokát Jaroslav Svejkovský je právníkem roku i partnerem Finále ...........Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 str. 08 ~ Kultura regionu_

_

...........................................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013

_

MENZELOVA ROZMARNÁ LÉTA.......................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 - -jih, sever ~ str. 01 ~ Titulní strana_

_

FOTO ....................................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013

(ib)_



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 35 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

.........................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 TV Nova ~ str. 05 ~ 06:30 Ranní Televizní noviny_

_

film Donšajni .........................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 TV Nova ~ str. 05 ~ 07:30 Ranní Televizní noviny_

_

.........................................Chyba! Záložka není definována.
25.4.2013 TV Nova ~ str. 05 ~ 08:30 Ranní Televizní noviny_

_

....................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 -

_

...............................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_

_

...................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_

_

V Plzni probíhá týden filmu................................................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 e15.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

_

le ty nervy... ..................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 Karlovarský deník ~ str. 04 ~ Region_

_

Filmový magnát Miloš Havel..............................................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 Klatovský deník ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

_

FESTIVAL FINÁLE ................................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013

(ban)_

..........................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013

tí ...........................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013

_

................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 - -jih, sever ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

TOMÁŠ PILÁT_

Unikátní výstava ........................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 TV Nova ~ str. 04 ~ 17:00 Odpolední Televizní noviny_

_



str. 36DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

........................................................Chyba! Záložka není definována.
24.4.2013 TV Nova ~ str. 12 ~ 19:30 Televizní noviny_

_

Kontroverzní snímek "Od Fica do Fica" dnes promítne Filmový festival Finále Chyba! Záložka 
není definována.

23.4.2013 -
_

.............................................................Chyba! Záložka není definována.
23.4.2013 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

_

Festival Finále: den II - ..........Chyba! Záložka není definována.
23.4.2013 idnes.cz - blog ~ str. 00 ~ _

_

..................................................................................Chyba! Záložka není definována.
23.4.2013 Právo ~ str. 11 ~ Jihozá

.......................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 ahaonline.cz ~ str. 00 ~ Trapasy_

_

festival Finále ..................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 Domažlický deník ~ str. 01 ~ Titulní strana_

_

PechaKucha Night obsadí bývalý biograf........................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013

(pra)_

FINÁLE HLÁSÍ: POROTCI DORAZILI JAKO PRVNÍ .........................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura_

_

.......................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura_

_

Co dokáže film? (Tomáš Janda)........................................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 idnes.cz - blog ~ str. 00 ~ _

_

Finále: den I (Tomáš Janda) ..............................................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 idnes.cz - blog ~ str. 00 ~ _

_

...........................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 Klatovský deník ~ str. 01 ~ Titulní strana_

_

............................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 Klatovský deník ~ str. 08 ~ Kultura_

_



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 37 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

................................................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013

Jan Kastner_

...............Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 novinky.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

_

Festival Finále ......................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013

plzen.eu_

Festival Finále edpremiéra filmu Jako nikdy .......................Chyba! Záložka není definována.
22.4.2013 webreporter.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

...................Chyba! Záložka není definována.
21.4.2013 - plzen.cz ~ str. 00 ~ zpravodajstvi_

Eva  Rajlichová_

............Chyba! Záložka není definována.
21.4.2013 - PL, KV kraj_

_

Festival Finále ...........................................................................................Chyba! Záložka není definována.
21.4.2013 ~ 18:00 Události v regionech - víkend_

_

................Chyba! Záložka není definována.
21.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Ostatní_

_

Filmový festival Finále .Chyba! Záložka není definována.
21.4.2013 idnes.cz - blog ~ str. 00 ~ _

_

..... Chyba! 
Záložka není definována.

21.4.2013 super.cz ~ str. 00 ~ Bulvár_
Saša Šeflová_

...................Chyba! Záložka není definována.
21.4.2013 zpravy.rozhlas.cz ~ str. 00 ~ film_

Eva  Rajlichová_

Drama Jako nikdy zahájí festival Finále v Plzni...............................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013 aktualne.cz ~ str. 00 ~ Krátké zprávy - Kultura_

Red Kul_

...................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013 Benešovský deník ~ str. 05 ~ Kultura_

JANA PODSKALSKÁ_

.....Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

_



str. 38DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

...................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013 Domažlický deník ~ str. 17 ~ Zábava_

JANA PODSKALSKÁ_

...........................................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013 -

...................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013

JANA PODSKALSKÁ_

festival Finále ............Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013

(ban)_

........................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013

...............................................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013

DANA VESELÁ_

...................................................Chyba! Záložka není definována.
20.4.2013 Pražský deník ~ str. 05 ~ Kultura_

JANA PODSKALSKÁ_

...........Chyba! Záložka není definována.
19.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 09 ~ Kultura_

(spa)_

Festival Finále ..........................Chyba! Záložka není definována.
19.4.2013 08 ~ Kultura regionu_

_

..............................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
19.4.2013

_

Chinaski zahrají u kontejneru............................................................................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013 5+2 dny ~ str. 18 ~ Karlovarský kraj_

(lad)_

Chinaski zahrají u kontejneru............................................................................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013

(lad)_

Festival Finále .......................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_

_

..............................................................................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 39 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

Festival Finále ...........Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013 - zprávy_

...................................................................................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013 Reflex ~ str. 62 ~ Labyrint kultury_

spa, kad, tes, bar_

...................................................................................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013 reflex.cz ~ str. 00 ~ Labyrint_

_

festivalem Finále.........................................Chyba! Záložka není definována.
18.4.2013 tyden.cz ~ str. 00 ~ Film_

- red -_

...................................................................................Chyba! Záložka není definována.
17.4.2013 IN magazín ~ str. 04 ~ Tento týden -

_

Má ............Chyba! Záložka není definována.
17.4.2013 lidovky.cz ~ str. 00 ~ Lidovky / Design_

Lidovky.cz, Tereza Houdková_

PÓDIUM................................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
16.4.2013

_

...................................................................Chyba! Záložka není definována.
13.4.2013

_

Chyba! Záložka není 
definována.

12.4.2013 ábava_
_

..............................Chyba! Záložka není definována.
11.4.2013 5+2 dny ~ str. 15 ~ Karlovarský kraj_

LADISLAV VAINDL_

....Chyba! Záložka není definována.
10.4.2013

_

..........................Chyba! Záložka není definována.
8.4.2013

(ban)_

..................Chyba! Záložka není definována.
6.4.2013 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

TOMÁŠ PILÁT_

Festival Finále ......................................................Chyba! Záložka není definována.
6.4.2013

_



str. 40DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

..........Chyba! Záložka není definována.
5.4.2013

_

........................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 Domažlický deník ~ str. 01 ~ Titulní strana_

(haj)_

krátce ...................................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 E15 ~ str. 22 ~ kultura_

...............................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 Lidové noviny ~ str. 10 ~ Kultura_

Krátce...................................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 09 ~ Kultura_

_

Dobrá zpráva .......................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013

_

........................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013

(haj)_

Porotu Finále povede McCallum .......................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 Právo ~ str. 09 ~ Kultura_

........................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 Tachovský deník ~ str. 01 ~ Titulní strana_

(haj)_

........Chyba! Záložka není definována.
4.4.2013 zpravy.iDNES.cz ~ str. 00 ~ Zprávy iDNES.cz / Film/TV_

Producent Star Wars povede porotu festivalu Finále .....................................Chyba! Záložka není definována.
3.4.2013 aktualne.cz ~ str. 00 ~ Novinky - Filmpub_

Finále má premiéru Stalina i prod ........................Chyba! Záložka není definována.
3.4.2013 novinky.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

festivalu Finále .......... Chyba! 
Záložka není definována.

3.4.2013 . 05 ~ Region_
_

Krátce...................................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
28.3.2013

_



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 41 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

.........................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
28.3.2013

_

Akreditace na festival Finále už jsou v prodeji................................................Chyba! Záložka není definována.
27.3.2013

(ban)_

...................Chyba! Záložka není definována.
27.3.2013

...........................Chyba! Záložka není definována.
27.3.2013 tyden.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

....................................................................................Chyba! Záložka není definována.
26.3.2013 ct24.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

tu kontejnery plné hudby a zábavy.................Chyba! Záložka není definována.
26.3.2013 - zprávy_

Finále promítne zdarma Menzlovy filmové hity ...............................................Chyba! Záložka není definována.
25.3.2013 Domažlický deník ~ str. 61 ~ P - Kultura_

(haj)_

Tipy redakce ........................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.3.2013 - Kultura - Programy_

_

Program Finále 21. 4. – 27. 4. 2013....................................................................Chyba! Záložka není definována.
25.3.2013 - Kultura - Film_

_

Dobrá zpráva .......................................................................................................Chyba! Záložka není definována.
23.3.2013

_

...........Chyba! Záložka není definována.
21.3.2013 ceskenoviny.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

................................Chyba! Záložka není definována.
14.3.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 04 ~ Kraj Karlovarský_

..............................................Chyba! Záložka není definována.
14.3.2013

HANA JOSEFOVÁ_

.......................................................Chyba! Záložka není definována.
14.3.2013



str. 42DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

.................Chyba! Záložka není definována.
13.3.2013 ceskenoviny.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

..................................................Chyba! Záložka není definována.
7.3.2013

LADISLAV VAINDL_

.........................................................................Chyba! Záložka není definována.
7.3.2013 5+2 dny ~ str. 06 ~ Rokycansko_

ladislav vaindl_

.............................................................................Chyba! Záložka není definována.
7.3.2013 Tachovský deník ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

(haj)_

...................................................................................Chyba! Záložka není definována.
4.3.2013

HANA PRAŽÁKOVÁ_

„Festival Finále? Chceme jej každým rokem zlepšovat“ ...............................Chyba! Záložka není definována.
28.2.2013

(ban)_

................................Chyba! Záložka není definována.
28.2.2013 Mladá fronta

.........................Chyba! Záložka není definována.
28.2.2013

(ban)_

i dokumenty Remundy a Klusáka ...........Chyba! Záložka není definována.
28.2.2013 - zprávy_

festivalu Finále se blíží .................................................................Chyba! Záložka není definována.
17.2.2013 plzenskenovinky.cz ~ str. 00 ~ kultura_

_

festivalu Finále se blíží .................................................................Chyba! Záložka není definována.
17.2.2013 prvnizpravy.cz ~ str. 00 ~ kultura_

_

Festival Finále .Chyba! Záložka není definována.
15.2.2013 webreporter.cz ~ str. 00 ~ Kultura_

festival Finále ............Chyba! Záložka není definována.
14.2.2013 novinky.cz ~ str. 00 ~ Vaše zprávy_

Alena Oudová_

tí Krumbachovou, Kohouta i Pojara ..Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013 denik.cz ~ str. 00 ~ Film_

_



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 43 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

....................................................................Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura regionu_

HANA JOSEFOVÁ_

.......................................................................................Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013 E15 ~ str. 22 ~ Kultura_

_

............................................................................................Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013 Metro ~ str. 12 ~ Kultura_

_

Filmové Finále si vzpomene na Pojara a Krumbachovou ..............................Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013 Mladá fronta DNES ~ str. 08 ~ Kultura_

(spa)_

festivalu Finále se blíží......................................................Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013

plzen.eu_

...........................................................................Chyba! Záložka není definována.
13.2.2013 Právo ~ str. 16 ~ Kultura_

festivalu Finále se blíží .................................................................Chyba! Záložka není definována.
12.2.2013 plzenskenovinky.cz ~ str. 00 ~ kultura_

_

festivalu Finále se blíží .................................................................Chyba! Záložka není definována.
12.2.2013 prvnizpravy.cz ~ str. 00 ~ kultura_

_

Festival Finále ...........................................................................................Chyba! Záložka není definována.
12.2.2013 Rádio Blaník -

_

Filmové Finále si vzpomene na Pojara a Krumbachovou ..............................Chyba! Záložka není definována.
12.2.2013 zpravy.iDNES.cz ~ str. 00 ~ Zprávy iDNES.cz / Film/TV_

Ivan Jáchim: Nejsem klasický podnikatel ........................................................Chyba! Záložka není definována.
29.1.2013 Domažlický deník ~ str. 04 ~ Region_

DANA VESELÁ_

– 800 akcí..... Chyba! 
Záložka není definována.

29.1.2013
_

PLNÉ ZNĚNÍ ZPRÁV JE ULOŽENO NA PŘILOŽENÉM CD



str. 44DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

PŘÍLOHY

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU
22. DUBNA 2013



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 45 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU

23. DUBNA 2013



str. 46DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU

24. DUBNA 2013



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 47 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU

25. DUBNA 2013



str. 48DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU

26. DUBNA 2013



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 49 DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU

27. DUBNA 2013



str. 50DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

 SCAN STRÁNEK PLZEŇSKÉHO DENÍKU

29. DUBNA 2013



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  26. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE PLZEŇ

str. 51 DOMINIK CENTRUM S.R.O.


